
خودروهای عجیب در خوزستان
نمی‌دانیم این یک خبر واقعی است یا 
اینکه کاربران فضای مجازی خواسته‌اند 
بازهم با »نیسان آبی« شوخی کرده و 
از توانایی‌ها و کارهای عجیب و غریبش 
بنویسند. یک کاربر توییتر با انتشار چند 
عکس جالب نوشته: »یک هفته است 
ماهواره‌های جاسوسی دنیا در حال رصد 
حمل و نقل خودروهایی عجیب و غریب در خوزستان هستند. غافل از اینکه 
ماشین‌های عجیب و غریبی که دنیا را به‌هم ریخته، نیسان‌های آبی هستند 

که در مسیر ایذه و باغملک تردد می‌کنند و کاه بار دارند«.

هرچی میشه، بشه!
رضا صادقی با اشتراک قطعه‌ای از آهنگ 
جدیدش که برای پزشکان و پرستاران 
کشورمان ساخته در صفحه اینستاگرامش 
نوشت: »يه چيزی ميشه ديگه معنيش 
»هر چی ميشه، بشه« نيست... بجنگيم كه 
بهترين چيزی كه مي‌تونه، بشه... روزهای 
فوق‌العاده سخت و ترسنايكه، كرونا، گرونی، 
مرگ عزيزانمون و ترس از آينده و حال... اما اگه نااميد بشيم از اينی كه هست 
بدتر ميشه. پس بجنگ رفيق، ماسكت و بذار، مراقب خودت و عزيزانت باش و 

شك نكن ما با هميم...«.

دو سال بحث برای »به نام خدا«!
در مورد »کانون نویسندگان« ایران 
به‌خصوص تشکیلات پس از انقلاب آن، 
حرف و حدیث زیاد است. کانونی که 
اوایل دهه 40 با حضور افرادی چون جلال 
آل‌احمد، هوشنگ ابتهاج و... شکل گرفته 
بود در طول زمان دستخوش تغییرات 
مختلفی شد. اما »مهاجرانی« وزیر اسبق 
ارشاد اسلامی درباره اوضاع سال‌های دهه70 این کانون در توییتر نوشته: »کانون 
نویسندگان ایران درصدد کسب مجوز بود. به جمع پنج نفره‌ای از کانون که به 
دفترم آمده بودند، گفتم زودتراساس‌نامه‌تان را بیاورید! گلشیری گفت: دو سال 
بحث شده که اساس‌نامه با نام خدا شروع شود یا نشود! به نتیجه نرسیده بودند و 

نرسیدند. دیدم در اصلاح قانون اساسی روسیه نام خدا آمده«!

توضیح »سیبچه«
هر از گاهی برخی از نرم‌افزارها به صورت 
اتفاقی به بستر نرم‌افزارهای عرضه 
اپلیکیشن راه پیدا می‌کنند. به‌تازگی هم 
نرم‌افزار »ایران اینترنشنال« راه خود را به 
سرویس‌های فروشگاه نرم‌افزار داخلی باز 
کرده بود که پس از اعتراض‌های مکرر 
کاربران فضای مجازی و راه‌اندازی کمپین 
علیه آن، این نرم‌افزار از بستر فروشگا‌‌ه‌های نرم‌افزاری داخلی حذف شد. مدیر 
فروشگاه نرم‌افزاری »سیبچه« در توضیح این ماجرا گفته است: »سرویس‌ها 
و روبات‌های ما به نحوی طراحی شده‌اند که در صورت جست‌وجوی کاربر و 
عدم وجود نرم‌افزار مورد نظر در برنامه، آن را از روی سرویس اپ استور برداشته 

و به فهرست ما اضافه می‌کنند«.

 محمد تربت‌زاده دقیقاً 38 سال از آخرین روزی که از 
»حاج احمد متوسلیان« خبر داشتیم، می‌گذرد. سالگرد 
ربوده شدن حاج احمد اما امسال با خبری عجیب و در 
عین حال شوکه‌کننده همراه بود. از دو روز پیش اخباری 
ضد و نقیض از بازگشت احمد متوسلیان به کشور شنیده 
می‌شود. اخباری که در ابتدا مثل بسیاری از شایعه‌های 
همه‌ این سال‌ها به نظر می‌رسید، اما از روز گذشته این 
شایعه‌ها، رنگ و بوی تازه‌ای به خود گرفت. حالا پس از 
گذشت ۳۸ سال از واقعه تلخ ربوده شدن چهار دیپلمات 
ایرانی، حاج احمد متوسلیان و سه همرزم او »سیدمحسن 
موسوی«، »تقی رستگار مقدم« و »کاظم اخوان«؛ خبری 
در رسانه‌ها می‌چرخد که حاج احمد و همرزمانش همان 
سالِ ربوده شدن، در ساحل مدیترانه تیرباران شده و به 
شهادت رسیده‌اند و پیکر آن‌ها قرار است به زودی به 
کشورمان بازگردد. این خبر اما درحالی در فضای مجازی 
دست به دست می‌شود که در تمام سال‌های گذشته، 
بسیاری از زندانیانی که از زندان‌های رژیم صهیونیستی 
آزاد می‌شدند معتقد بودند فردی با تمامی مشخصات 

حاج‌احمد در زندان حضور دارد. 

بچه جنوب شهر#
هرچند سرگذشت حاج احمد را احتمالاً بارها شنیده و 
خوانده‌اید اما خالی از لطف نیست اگر قصه احمد متوسلیان 

را یک بار دیگر مرور کنیم. 
احمد سال ۱۳۳۲ در جنوب تهران به دنیا آمد. در 
همان دوران کودکی و در کلاس‌های قرآن محلشان 
بود که فهمید آبش با رژیم شاهنشاهی توی یک جوی 
نمی‌رود، به همین خاطر از همان سال‌ها فعالیت‌های 

ضدشاهنشاهی‌اش را همراه با بچه محل‌هایش آغاز کرد.
پس از پایان سربازی از سوی یک شرکت خصوصی برای 
انجام مأموریتی به خرم آباد می‌رود. روز به روز در مبارزاتش 
علیه شاه عمل می‌کند تا اینکه از سوی ساواک تحت 
تعقیب قرار می‌گیرد و در سال ۱۳۵۴، کمیته مشترک 
به اصطلاح ضد خرابکاری ساواک او را دستگیر و مورد 
شکنجه قرار می‌دهد. مدت پنج ماه در زندان فلک‌الافلاک 

خرم آباد در سلول انفرادی به سر می‌برد. 
احمد پس از فلک‌الافلاک حدود 9 ماه در بند عمومی 
زندانی و با اوج گرفتن موج انقلاب از زندان آزاد می‌شود، 
اما آرام نمی‌گیرد و نقش رابط و هماهنگ کننده تظاهرات 

و راهپیمایی‌ها را در جنوب تهران به عهده می‌گیرد. 

خرمشهر آزاد شد#
احمد حالا از نوجوانی پر شر و شور تبدیل به یک نظامی 
پخته شده بود که اطرافیانش او را سردار متوسلیان صدا 
می‌کردند. از همان روزهای اول جنگ، راهی مریوان و پاوه 
شد و چند صباحی را در خط مقدم گذراند و پس از آن به 
سفر حج رفت. حاج احمد در سال ۱۳۶۰ پس از بازگشت 
از مراسم حج، از طرف محسن رضایی، مأمور فرماندهی 

سپاه مریوان و پاوه تیپ محمد رسول‌الله شد. 
زیاد طول نکشید تا فرماندهی یکی از مهم‌ترین عملیات‌های 
دفاع مقدس به سردار جوان آن روزها یعنی حاج احمد 
متوسلیان سپرده شود. در شب ۱۰ اردیبهشت ۱۳۶۱ 
عملیات »الی بیت‌المقدس« به فرماندهی احمد متوسلیان 
از منطقه دارخوین به سمت جاده اهواز-خرمشهر آغاز شد. 
حاج احمد بخش اول عملیات بیت‌المقدس را با موفقیت 
هدایت کرد. مدتی بعد روزنامه‌های سرتاسر کشور تیتر 
زدند »خرمشهر آزاد شد« و از همان روز هم بود که نام 

سردار جوان سپاه پاسداران سر زبان‌ها افتاد.

4 دیپلمات#
چند هفته پس از آزادی خرمشهر، یعنی اواخر خرداد 61 
احمد متوسلیان به همراه یک هیئت عالی‌رتبه دیپلماتیک 
از مسئولان سیاسی - نظامی کشورمان راهی سوریه شد 
تا از آنجا برای یاری حزب‌الله لبنان و مبارزه با اسرائیل به 

جنوب لبنان برود. 
چهاردهم تیر ۱۳۶۱ بود که اتومبیل هیئت نمایندگی 
دیپلماتیک کشورمان حین ورود به شهر بیروت و در هنگام 
عبور از پست ایست و بازرسی، توسط مزدوران حزب فالانژ 
متوقف و چهار سرنشین آن گروگان گرفته شدند. دقایقی 
پس از ربوده شدن حاج احمد متوسلیان و همراهانش، 
رادیو اسرائیل اعلام کرد:»ژنرال احمد متوسلیان، طراح 
عملیات فتح المبین و بیت المقدس، در پست بازرسی 

»برباره« به‌اسارت گرفته شد«.

مبادله‌ای که صورت نگرفت#
هر چند در روزهای اول اعلام شد حاج احمد و 
همراهانش به شهادت رسیده‌اند اما رفته رفته 
زمزمه‌هایی از زنده بودن آن‌ها در رسانه‌های مختلف 
به گوش رسید. این شایعه‌ها تا سال 2008 که آخرین 
تبادل زندانی بین حزب‌الله و رژیم صهیونیستی انجام 
شد، ادامه داشت. حزب‌الله خیلی پافشاری کرد که در 
این تبادل چهار دیپلمات ایرانی هم گنجانده شوند، 
اما این اتفاق هیچ وقت رخ نداد. هرچند سید حسن 
نصرالله همان زمان اعلام کرد بر اساس گفته‌های 
زندانیان آزاد شده، حاج احمد و همراهانش در 
زندان حضور داشته‌اند. از آن‌طرف اما سمیر جعجع 
که هم اکنون در قالب حزب »نیروهای لبنانی« 
رهبری فالانژها را به عهده دارد، همان زمان اعلام 
کرد:»دیپلمات‌های ایرانی در ایست البرباره ربوده 
شدند و بعدها در مکانی که من از آن اطلاع ندارم، 

کشته شده‌اند«.

فقط صدای گلوله می‌آمد#
شایعه‌ها درباره ماجرای ربوده شدن حاج احمد همچنان 
ادامه داشت تا اینکه تیر ۹۶ عیسی ایوبی، یکی از 
روزنامه‌نگاران روزنامه الدیار از حزب سوری ـ قومی لبنانی 
و معاون شبکه جهانی وولتر اعلام کرد با دیپلمات‌های 

ایرانی در زندان بوده است.
او با طرح جزئیاتی از روز‌های بازداشتش در زندان‌های رژیم 
صهیونیستی درباره سردار احمد متوسلیان و همراهانش 
گفته بود: »از اولین باری که وارد سلول شدم قادر به حرف 
زدن و یا حرکت نبودم. همه یا بیشتر آن‌ها از این تعجب 
کرده بودند که فرد دیگری را کنار آن‌ها قرار بدهند. بعد 
حاج احمد را شناختم که از من درباره خودم و هویتم 
پرسید و اینکه چرا از آنجا سر درآوردم. آن‌ها گفتند: »ما 
دیپلمات‌های ایرانی هستیم و فالانژ‌ها ما را در ایست و 
بازرسی ربودند«. پس از یک هفته ماندن در زندان، آمدند 
کیسه‌هایی را روی سر ما کشیدند. ما را یک به یک سوار 
جیپ کردند. آن‌ها ما را در جایی نزدیک به »کارنتینا« 
بردند که در مجاورت زندانمان قرار داشت. آن‌ها مجبورمان 
کردند صف بکشیم و کنار صخره‌های نزدیک دریا بایستیم. 
ناگهان صدای شلیک گلوله‌هایی را شنیدیم. حس کردم 
جنازه افرادی کنارم روی زمین افتاد، اما گلوله‌ای به من 
نخورده بود. پس از چند دقیقه موتور جیپ‌ها روشن شد 

و من را به زندان زیرزمینی برگرداندند. آن موقع اواخر 
ژانویه ۱۹۸۳ بود«.

واقعیت یا ادعا؟#
حاشیه‌های این‌بار از توییت فرزند شهید همت آغاز شد. 
محمد مهدی همت با انتشار تصویری از حاج احمد 
متوسلیان، در توییتر نوشت:»خبر شهادت عموی عزیزم 
‎حاج احمد متوسلیان و همراهان غریبش در همان ابتدای 
اسارت به گوش می‌رسد. گویا محل دقیق پیکرها هم اعلام 
شده است. می‌خواهید ‎مرد و ‎نامرد را بشناسید ببینید چه 

کسی پای کار می‌ایستد«.
پس از این هم احسان محمدحسنی، رئیس سازمان هنری 
رسانه‌ای اوج درباره این ماجرا در اینستاگرامش نوشت: 
»حالا پس از ۳۸ سال خبر آورده‌اند که فاتح راستین 
خونین شهر، حاج احمد متوسلیان و سه همرزم او پس از 
ربوده شدن و سپری کردن ایام کوتاهی در اسارت نیروهای 
مزدور شبه نظامی فالانژ وابسته به رژیم صهیونیستی، 
در ساحل مدیترانه تیرباران شده‌اند و محل دفن ایشان 
هم مشخص است. این خبر، یا واقعیت دارد و یا صرفاً 
یک ادعاست! هر چه که هست سال‌های سال، اساتید، 
محققان، مستندسازان، نویسندگان و پژوهشگران توانا و 
بنامِ وادی ادبیات پایداری این دیار، بر مبنای اسناد و شواهد 
و قرائن متقن و شهادت شاهدان زنده و حاضر در اسارتگاه 
و محل تیرباران و دفن این چهار ایرانیِ مظلوم، گواهی 
می‌دهند حاج احمد متوسلیان و همراهان غریبش به طرز 
وحشیانه‌ای به شهادت رسیده‌اند و پیکر نیمه جانشان نیز 
در نقطه‌ای مشخص در زیر خرواری از خاک و بتُن قرار 
گرفته و تا امروز مدفون مانده‌اند. صحت و سقم این مُدعا 
موقعی روشن و عیان می‌شود که سلحشوران نیروی قدس 
سپاه با همکاری وزارت امور خارجه و دریادلان حزب الله 
لبنان، نقطه مورد نظر را با دقت و سرعت، تفحص و کاوش 
نموده و چنانچه بقایای پیکرهای مطهرشان کشف گردید، 
با آزمایش DNA، طی بیانیه‌ای حقیقت را با مردم، یاران 
و خانواده‌های چشم انتظارشان در میان بگذارند. اکنون 
می‌توانیم مجسم کنیم که در همین نزدیکی‌ها و ماه‌های 
آینده و تا پیش از فرارسیدن چهاردهم تیرماه ۱۴۰۰، به 
جای جسم خسته و نحیف حاج احمد، پیکر مطهر او پس 
از سال‌ها غربت، به دامانِ میهن بازگردد و چشم و چراغ 
ملت گردد و پس از استقبال و تشییع توفانیِ جوانانِ این 
سرزمین، در کنار مقتدای روح اللهی‌اش و در جوار مزار 

یاران شهیدش، تا ابد آرام بگیرد«.

مانده‌ام در حسرت آنچه که ندیدم#
پس از این، کاربران فضای مجازی هم در واکنش به 
احتمال پیدا شدن پیکر حاج احمد، هشتگ مربوط به نام 
این سردار سپاه را در توییتر ترند کردند. در پایان بخشی از 

پیام‌های منتشر شده توسط کاربران را می‌خوانید:
یکی یکی پیکر بی جان یاران می‌رسد...هنوز داغ حاج قاسم 
در دلمان تازه است که خبر آوردند پیکر حاج احمد پیدا 
شده است. آقا جان! امید داشتی حاج احمد زنده برگردد. 
گفته بودی به او نگوییم شهید. الان هم زنده برمی‌گردد! 
زنده‌تر از همه ما. می‌آید آن یار »عند ربهم یرزقون«ی شما.

مانده‌ام در حسرت آنچه که ندیدم
پس کجایی‌ ای علمدار رشیدم

دلم می‌خواست یک روز اینجا بنویسم حاج احمد با 
گرد پیری روی سر و صورت به وطن بازگشت اما افسوس 

که خبر پیدا شدن پیکرش را آوردند.

شاه افرا؛ همولایتی خزر
رقیه توسلی: زنده‌باد ده، قریه، قصبه، 
آبادی، رستاق! زنده‌باد مازندران و تمام 

روستاهای کوچک و بزرگش! 
در هوای شرجی تیرماه خودمان را 
می‌سپاریم دست جاده فرح آباد ساری تا 
برساندمان به »شاه افرا«. روستای مهربان 
شاه افرا که در 22 کیلومتری مرکز استان 

واقع شده.
ورودی مسیر، کارخانه چسب است و بعد تا دلتان بخواهد باغ... باغ‌های شلیل... 
البته که سلام عاشقان بر یاقوت سرخ... سام بر کشاورز و کشاورززاده... بر 
ولایتی که شالیزارهای رقصان دارد و بیدهای مجنون و قورباغه‌های آوازه‌خوان.

با تماشای مزارع و آدم‌ها پیش می‌رویم و از خودمان رضایت داریم که 
برای پیک‌نیک قرنطینه‌ای این‌بار، انتخابمان بکر بود. به بکری این روستای 
پر کشت و زرع. از شواهد پیداست که دامپروری هم در کنار زراعت، پیشه 
شاه‌افرایی‌هاست. بسته‌های تلنبار شده کاه، جای جای روستا خودنمایی 
می‌کنند و خبر از داس‌هایی می‌دهند که رفته‌اند. خبر از ریزه گندم‌هایی که 

فی‌المجلس میان‌وعده مرغ و خروسان شده‌اند.
پشت بندِ تراکتور و تیلر حرکت می‌کنیم تا روستا را بگردیم. مردان سمپاش 
دشت را ببینیم و سارها را که کمی دورتر قیلوله می‌کنند انگار... تا چشممان 
بیفتد به دو چوپان که رمه‌هایشان در هم ادغام می‌شوند برای لحظاتی، اما باز 

هر کدام در معیت گوسفندان خودشان‌اند وقت رفتن.
وسط جاده، جوجه تیغی هم می‌بینیم برای اولین بار. البته نعشش را. دلمان 
هم هُرّی می‌ریزد پایین. یادمان می‌افتد خطر، خطر است. می‌خواهد اتومبیل 
توی راه کم تردد روستایی باشد یا کرونا در دل آسمان و زمین. تلنگر 
می‌خوریم که احتیاط واجب است. اما خیالتان تخت. در روستا از ماسک و 
دستکش و فاصله اجتماعی ابداً خبری نیست؛ هیچ خبری.  مرد بیل به دوشی 
ظاهر می‌شود. در پیچ بعدی، دومی و سومی هم. خسته و عرق‌ریزان دارند 
از باغ‌هایشان برمی‌گردند. زیرلبی می‌گویم: شاه افرا! زیبا و پرتلاش است. با 
رفقای تازه سمت آب بندان هم می‌رویم، با شالیزار و گندمزار و کودکان 
دوچرخه‌سواری که شاه افرا را رکاب می‌زنند. مسافری می‌شویم که بعد 
دیدن این دیار به فراوانی رنگ‌ها معترف است؛ به ازدحام سبز، آبی، سرخ 
و طلایی‌ها. به نظرم باید روستاها را سیاحت کرد تا آدمِ شهری دیگری شد و 
خوی سبزتری پیدا کرد. آخر من شهرنشین بینوا تا وقت نیامدن در خواب هم 
نمی‌دیدم در جوار ساری، روستایی به بر و روداری شاه افرا باشد. به دلکشی 

عطر بلال‌ها و آلوها و خوش آهنگی شاخساران و دشت‌های فراخش.
گاهی سفرهای قرنطینه‌ای خیلی جمع و جور و کوچک هم آدم را بزرگ 

می‌کند.
البته قشنگی »شاه افرا« وقتی بیشتر می‌شود که بعد تماشای این روستا، 

همین نیمچه پیک نیک را به زلف ماسه‌ای خزر گره بزنیم.

 مجازآباد
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ورزشورزش
بازی‌ها فعلاً تعطیل نمی‌شود

 لیگ در توفان کرونای 
استقلال و فولاد

کریم انصاری‌فرد سکوتش را شکست

چوب پیشنهاد 10 میلیون 
دلاری را خوردم

یادی از زنده‌یاد »سیروس گرجستانی« بازیگر نقش‌های ماندگار

کاربلد،مهربان، متواضع

مرد مرموز
قدس‌زندگی: نام »جورج سوروس« 
را احتمالاً بارها شنیده‌اید. یک دلال و 
تاجر یهودی مجارستانی که خودش ادعا 
می‌کند از بازماندگان ماجرای هولوکاست 
است. حرف و حدیث‌ها درباره این دلال 
یهودی آن‌قدر زیاد است که می‌شود 
درباره‌اش کتاب نوشت اما اگر مختصر 

بخواهیم او را به کسانی که نمی‌شناسندش معرفی کنیم، باید بگوییم آقای 
سوروس یکی از افراد لیست 30 نفره‌ پولدارترین‌های جهان است که ثروتش را 
از روش‌های نامعلوم بدست آورده است. البته در رسانه‌های مختلف حرف‌هایی 
از دلالی‌های عجیب و غریب او در بازارهای بورس زده می‌شود اما حقیقت این 
است که ثروت افسانه‌ای سوروس آن‌قدر زیاد است که هیچ‌کس نمی‌تواند باور 
کند او تنها از طریق سرمایه‌گذاری در بازارهای مختلف بورس به این ثروت 

رسیده باشد. 
چیزی که این میلیاردر مجارستانی ساکن آمریکا را از سایر میلیاردرهای 
جهان متمایز کرده، علاقه او به فلسفه و حضور پررنگش در سیاست است. 
سوروس ادعا می‌کند تحت تأثیر تزهای فلسفی افرادی مانند »پوپر« دوست 
دارد تمام ثروتش را در راه براندازی حکومت‌های غیر مردمی در سرتاسر جهان 
هزینه کند. به همین خاطر یک کمپانی بزرگ به نام خودش راه انداخته که 
در بسیاری از کشورهای جهان شعبه دارد و در پشت فعالیت‌های اقتصادی، 
معمولاً اهداف جنگ نرم و مقابله با دولت‌های این کشورها را هم پیش می‌برد. 
سوروس تا امروز در بسیاری از کشورهای آسیایی از جمله مالزی تغییر و 
تحول‌های بزرگی ایجاد کرده و در بسیاری از شورش‌های ضد دولتی، نقش 
محوری داشته است. وی حتی یک‌بار در سال 1992 برای کم کردن روی 
دولت انگلستان، 10 میلیارد پوند را با نرخ کمتر از بانک مرکزی انگلستان به 
بازار عرضه کرد که در نتیجه آن، بازار بورس این کشور زمین خورد و ارزش 
پوند به مقدار زیادی در مقابل دلار پایین آمد و دولت انگلستان را با بحران 

اقتصادی روبه‌رو کرد.
حرف و حدیث‌های زیادی هم درباره نقش مؤثر این دلال مرموز در حوادث 
سال 88 کشورمان وجود دارد و برخی از رسانه‌ها مدارک معتبری را از 

پشتیبانی مالی سوروس از فتنه ‌گران، با هدف براندازی نظام منتشر کرده‌اند.
با این‌حال چیزی که این روزها یک‌بار دیگر نام سوروس را سر زبان‌ها انداخته، 

شایعه دست داشتن او در اعتراض‌های مردمی آمریکاست. 
بر اساس گزارشی که روزنامه دیلی میل منتشر کرده، بسیاری از فعالان سیاسی 
آمریکایی مدعی شده‌اند سوروس در استخدام معترضان و اجاره اتوبوس برای 
انتقال آن‌ها به اعتراضات و همچنین تخلیه بار آجر در اطراف محل اعتراض‌ها 
با هدف اینکه معترضان آن‌ها را به سمت پلیس یا شیشه فروشگاه‌ها پرتاب 

کنند، دست داشته است.
این ادعاها دستاویزی برای راست‌های افراطی‌ یا همان نژادپرست‌ها شده تا با 
داغ کردن هشتگ‌های مختلف، از مقام‌های قضایی بخواهند در مورد اقدام‌های 

ضدحکومتی، فسادهای مالی و همکاری او با تروریسم تحقیق کنند.
از آن‌طرف البته برخی از چپ‌های افراطی هم معتقدند سوروس با پلیس 
همدست شده تا مرگ فلوید را ساختگی نشان دهد! با این‌حال به نظر 
می‌رسد این‌بار هم مثل تمام دفعات پیش، قرار نیست پشت‌پرده‌های 
احتمالی دست داشتن سوروس در اعتراض‌ها برای مردم رو شود و پرونده 
»اعتراض‌های ضدنژادپرستی آمریکا« هم احتمالاً از این پس به فهرست 
بلند بالای نظریه‌های توطئه پیرامون زندگی سیاسی سوروس اضافه 

خواهد شد!

وحید امیری:

 زودتر از دو هفته دیگر 
به میدان  برمی‌گردم

روستاگردی

روایت مجازی

زمزمه‌هایی از پیدا شدن پیکر »حاج احمد متوسلیان« پس از زمزمه‌هایی از پیدا شدن پیکر »حاج احمد متوسلیان« پس از 3838 سال سال

هنوز ایستاده در غبار ... !هنوز ایستاده در غبار ... !
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سینا حسینی: صبح روز شنبه هیچ کسی فکرش 
را نمی‌کرد قرار است چه توفان سهمگینی در لیگ 
برتر به راه بیفتد، در شرایطی که همه خود را برای 
تماشای سه بازی نخست هفته بیست و سوم لیگ 
برتر آماده می‌کردند، تیتر یک خبرگزاری‌ها به خبری 

بهت آور و شوکه کننده اختصاص یافت!
»تست کرونای تعدادی بازیکن استقلال مثبت اعلام 
شد!« هواداران استقلال ابتدا به ساکن تصور کردند 
این خبر شایعه ای رسانه ای است اما با جدی‌تر شدن 
اخبار منتشر شده کاشف به عمل آمد پس از تست 
کرونا روز جمعه کادر پزشکی استقلال متوجه شده 
پنج نفر از بازیکنان و تعدادی از اعضای کادر اجرایی 
مبتلا به این بیماری شدند! دیروز هم قبل از پرواز به 

جم تست 5 بازیکن دیگر مثبت اعلام شد.

تأیید و تکذیب کرونایی‌ها#
انتشار خبر تعطیلی تمرین نوبت صبح استقلال تا حدودی 
خبر مذکور را تأیید کرد اما هیچ‌یک از اعضای کادر 
مدیریتی باشگاه و تیم پزشکی حاضر به تأیید موضوع 
نبودند اما رفت و آمدهای متعدد مدیران و اعضای کادر 
فنی استقلال به سعادت‌آباد نشان می‌داد اتفاقاتی در 
حال رخ دادن است که پیامد خوبی نخواهد داشت. با این 
تفاسیر بازار گمانه زنی داغ داغ شد، همزمان با انتشار نام 
بازیکنان مشکوک به ابتلا به ویروس کرونا تلفن بازیکنان 
به حالت مشغول درآمد تا اینکه برخی بازیکنان نظیر وریا 
غفوری موضوع را تلویحاً تأیید کردند تا نگرانی بزرگی به 

جامعه فوتبال تزریق شود.
البته برخی بازیکنان نظیر محسن کریمی و میلاد زکی‌پور 
با انتشار استوری مدعی شدند کرونا ندارند اما برای 
بازیکنانی که گرفتار این ویروس شدند آرزوی سلامتی 

کردند.

سکوت مبهم#
 احمد سعادتمند که در دقایق نخست ساعت کاری شنبه از 
این ماجرا خبردار شده بود بلافاصله همه معاونان و اعضای 
کادر فنی باشگاه را به دفتر خود فرا خواند تا مشخص شود 
ماجرا از چه قرار است، جلسه مذکور نزدیک به یک‌ساعت 
به طول انجامید اما هر یک از شرکت‌کنندگان در جلسه 
که از ساختمان باشگاه بیرون آمدند موضع‌گیری در این 
ارتباط را به عهده تیم پزشکی سپردند تا همه چیز کنترل 

شده به بیرون درز پیدا کند.

لغو بازی استقلال؟#
دکتر نوروزی و ستوده پس از خروج از جلسه و ترک 
ساختمان باشگاه ابتلا به کرونای برخی بازیکنان و پرسنل 
باشگاه را تأیید کردند اما از هیچ کسی به صورت مشخص 

نام نبردند تا ابهام‌ها در این ارتباط بیشتر شود.
در این میان برخی مسئولان باشگاه استقلال از لغو سفر 
به جم خبر دادند اما مسئولان سازمان لیگ خبر لغو بازی 
را رد کردند و تأکید کردند طبق برنامه این بازی انجام 
خواهد شد اما ساعتی بعد بازی‌های استقلال تا اطلاع 

ثانوی لغو شد.

فولاد و سپاهان #
همزمان با این اخبار سعید آذری مدیرعامل باشگاه فولاد 
خوزستان آمار بازیکنان و اعضای کادر فنی باشگاه که 
مبتلا به این ویروس شده بودند را 16 نفر اعلام کرد و 
از سازمان لیگ خواست بازی این تیم را به دلیل شرایط 
ویژه به حالت تعلیق در بیاورد، آذری مدعی شد استقلال 
و فولاد خوزستان تنها باشگاه‌هایی نیستند که گرفتار این 
ویروس شدند. در همین حال از اصفهان و اردوگاه سپاهان 
هم خبرهایی منتشر شد که چهار بازیکن این تیم هم 
مبتلا به ویروس کرونا شدند اما به دلیل انجام تست مجدد 

هنوز این خبر منتشر نشده است!

بازی‌ها فعلاً تعطیل نمی‌شود

لیگ در توفان کرونای استقلال و فولاد

جهانبخش در حسرت بازی پس از کرونا
ورزش: رقابت‌های هفته سی و سوم لیگ برتر انگلیس دیروز با انجام یک 
مسابقه آغاز شد که تیم برایتون در غیاب علیرضا جهانبخش در فهرست خود، 
میهمان تیم قعرنشین نوریچ سیتی بود که با تک‌گل تروسارد میزبان خود را 

شکست داد.
جهانبخش که پیش از وقفه مسابقات لیگ جزیره حداقل به‌عنوان یار تعویضی 
برای برایتون به میدان می‌رفت، پس از کرونا و شروع دوباره بازی‌ها هنوز 
فرصت بازی برای تیمش را بدست نیاورده و دیروز هم برابر نوریچ در فهرست 

18 نفره تیمش قرار نگرفت.

بازگشت اشکان دژاگه به تمرینات تراکتور
ورزش: اشکان دژاگه پس از شروع تمرینات و مسابقات فوتبال در ایران همچنان در 
آلمان حضور داشت بعد از کش و قوس‌های فراوان به ایران برگشت و کارش را با 
تراکتور استارت زد. دژاگه پس از شیوع کرونا در ایران به کشور آلمان رفت و حدود 
چهار ماه در کنار خانواده‌اش بود. او بارها از حضور در ایران سر باز می‌زد تا شایعات 
زیادی درباره اش مطرح شود. با این وجود دژاگه سرانجام به ایران برگشت و کارش را 
با تراکتور شروع کرد. دژاگه از نظر بدنی شرایط ایده آلی ندارد و به همین خاطر تلاش 
خواهد کرد تا شرایط خوب خودش را دوباره بدست بیاورد و بتواند برای سرخپوشان 

آذربایجان به میدان برود.

احتمال شکستن رکورد ۳۷ ساله ریوآوه توسط طارمی
ورزش: مهدی طارمی این شانس را دارد تا رکورد ۳۷ ساله باشگاه ریوآوه را در لیگ برتر 
فوتبال پرتغال بشکند. به نقل از روزنامه Abola پرتغال، مهدی طارمی با دو گلی که در بازی 
اخیر ریوآوه برابر تیم براگا به ثمر رساند 13 گله شد تا گزینه جدی برای شکستن رکورد 37 
ساله تیمش در لیگ برتر پرتغال باشد. هرچند انجام این کار چندان آسان به نظر نمی‌رسد. 
ان‌هابولا با زدن 20 گل در فصل 1983 - 1982 رکورددار گلزنی ریوآوه در لیگ برتر پرتغال 
است. ژوآ توماس هم با 16 گل زده در فصل 2011 - 2010 دیگر رکورددار این باشگاه است 
اما مهدی طارمی این فرصت را دارد تا در دیدارهای باقیمانده فصل جاری لیگ برتر پرتغال 

رکوردشکنی کند.

آزمون: می‌خواهند رابطه من و زنیت را خراب کنند
ورزش: سردار آزمون درگفت‌وگویی با ایران ورزشی گفته است:»عده‌ای می‌خواهند رابطه 
من و زنیت را خراب کنند اما فکر نمی‌کنم بتوانند به هدفشان برسند. واقعاً کسی نمی‌تواند 
رابطه ما را تیره و تار کند، چون من به زنیت وفادار هستم و هر چه دارم از این باشگاه است. 
ارتباط فوق‌العاده‌ای میان من با هواداران، مدیران و بازیکنان باشگاه زنیت برقرار است و 
باور کنید از شرایط خودم در باشگاه رضایت کامل دارم. پس از سه، چهار ماه قرنطینه به 
رستورانی رفتم تا غذا بخورم متأسفانه یادم رفت پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنم. بابت 
این موضوع از باشگاه زنیت و تمام بازیکنان و هواداران عذرخواهی کردم و الان هم همه 
چیز تمام شده است. تمرکزم را روی موفقیت زنیت گذاشته‌ام و مشکلی هم وجود ندارد«.

ورزش: بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس گفت: دو هفته 
زمان لازم دارم با توجه به وضعیتی که دارم خودم را 

آماده حضور در بازی‌ها کنم.
وحید امیری در خصوص آخرین وضعیتش پس از 
مصدومیتی که در بازی با پیکان برای او پیش آمد اظهار 
کرد: بعد از مصدومیتی که هفته گذشته برایم پیش آمد 
MRI گرفتم و نظر پزشکان این بود دچار کشیدگی 
همسترینگ شدم. با اینکه در روزهای اول درد زیادی 
داشتم اما خوشبختانه بعد از چند روز استراحت الان 
شرایطم خیلی بهتر شده و دیگر دردی ندارم. به احتمال 
فراوان از فردا شروع به تقویت عضلاتم خواهم کرد تا هر 
چه سریع‌تر بتوانم آماده حضور در بازی‌ها شده و به تیم 

کمک کنم.

بازگشت زودتر#
وی در پاسخ به این سؤال چه زمانی آماده حضور در 
تمرینات و بازی‌ها خواهی شد گفت: پزشکان به من 
اعلام کردند دو هفته زمان لازم دارم اما با توجه به 
وضعیتی که دارم شاید بتوانم زودتر هم خودم را آماده 
حضور در بازی‌ها کنم. البته زودتر برگشتن من مهم 
نیست بلکه مهم این است بتوانم به تیم کمک کرده و 

بازیکن مؤثری باشم.

مصدومیت وینگرها#
شماره 19 پرسپولیس در خصوص مصدومیتش 
در بازی با پیکان عنوان کرد: باور کنید در دوران 
تعطیلی لیگ خیلی تمرینات خوبی داشتم به طوری 
که به مراتب از زمانی که تمرینات انجام می‌شد 
بیشتر تمرین می‌کردم. البته یک فوتبالیست یا به 
دلیل ناآماده بودن مصدوم می‌شود و یا به دلیل 

آمادگی زیاد. فکر می‌کنم من هم به دلیل آمادگی 
خیلی زیادی که داشتم دچار این مصدومیت شدم. 
اتفاقاً در بازی با پیکان خیلی آماده بودم و فکر 
می‌کنم می‌توانستم به پرسپولیس کمک کنم اما 
در یک صحنه قصد داشتم استارت بزنم دچار این 
مصدومیت شدم. این را هم در نظر بگیرید زمین 
چمن خیلی مناسب نبود. این مصدومیت برای 
بازیکنان وینگر و سرعتی خیلی پیش می‌آید اما به 
هر حال این موارد را به فال نیک می‌گیرم و امیدوارم 

زودتر به شرایط بازی برگردم.

پرسپولیس متکی به فرد نیست#
امیری در گفت‌وگو با رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس 
درباره ادامه بازی‌های پرسپولیس و غیبت چهار،پنج 
بازیکن افزود: پرسپولیس در این سال‌ها همواره نشان 
داده که به یک بازیکن متکی نیست و هر بازیکنی که 
با لباس پرسپولیس وارد زمین شده با همه توان بازی 
کرده و وظیفه داشته تا پرچم پرسپولیس را بالا نگه دارد. 
مطمئن هستم بازیکنان با همه توان به زمین می‌روند تا 
سه امتیاز را بگیرند. بازیکنان همه تلاش خود را خواهند 
کرد تا جایگاهی که به سختی بدست آمده حفظ شود. 

تمجید از کاپیتان#
امیری در مورد تمجیدش از سیدجلال حسینی در 
استوری جدیدش گفت: کاپیتان به ما نشان داد که 
در هر سنی باید انگیزه‌های خودمان را حفظ کنیم. 
حرفه ای زندگی کنیم و در کوچک‌ترین موقعیت‌ها 
برای موفقیت تیممان بجنگیم. بازیکنان زیادی در 
لیگ ما وجود ندارند که مانند سیدجلال بتوانند در 

این سن بجنگند و بهترین باشند.

ورزش: رئیس فدراسیون بسکتبال ایران گفت: 
برنامه‌های ما برای شروع کردن لیگ آماده است و 
تنها منتظر هستیم تا شرایط کشور مشخص شود. 
در مورد مسئول روابط بین‌الملل فدراسیون هم باید 
بگویم او در حیطه اختیارات خود عمل می‌کند و 

همه کاره نیست.
رامین طباطبایی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد 
برنامه‌های آینده فدراسیون بسکتبال برای تیم ملی با 
توجه به لغو مسابقات ویلیام جونز، توضیح داد: البته 
در حال حاضر لغو قطعی این مسابقات به صورت 
رسمی به ما ابلاغ نشده است، اما احتمالاً با توجه 
به موج جدید ویروس کرونا در جهان باید منتظر 
لغوشدن این مسابقات باشیم. به هر حال برگزاری 
چنین مسابقاتی در شرایط فعلی برای میزبان سخت 
است، تیم‌ها تنها از یک قاره یا یک منطقه خاص 
نیستند و همین موضوع کار را سخت‌تر می‌کند. با 
توجه به این موضوعات ما هم احتمال می‌دهیم که 
مسابقات لغو شود. اگر مسابقات ویلیام جونر لغو و 
تا یکی دو ماه آینده شرایط برای برگزاری مسابقات 
بین‌المللی و دوستانه فراهم نشود، عملًا برگزاری 
اردوهای تیم ملی ایران به ۲۰ روز قبل از پنجره دوم 
و سوم کاپ آسیا موکول می‌شود. البته این موضوع 

هم منوط بر آن است که این رقابت‌ها لغو نشوند.

تغییر سرمربی#
رئیس فدراسیون بسکتبال ایران، درباره بحث تغییر 
سرمربی و کادرفنی تیم ملی نیز گفت: واقعیت این است 
که فدراسیون اصلاً تصمیمی نگرفته است، برداشت‌ها از 
صحبت‌های بنده متفاوت است. در واقعیت اصلاً جلسه 
کمیته فنی ما تشکیل نشده و در مورد این مسائل 

نمی‌توانیم صحبت کنیم. در حال حاضر منتظر هستیم تا 
ابتدا شرایط به یک حالت پایدار برسد تا سپس در رابطه 
با این مسائل تصمیم گیری کنیم و در آن زمان اگر قرار 

باشد اتفاقی بیفتد، اعلام خواهیم کرد. 

آغاز لیگ#
وی در پاسخ به این سؤال که‌ آیا فدراسیون بسکتبال برای 
شروع احتمالی لیگ از ماه‌های آینده پروتکل‌های لازم را 
به باشگاه‌ها و استان‌ها اعلام کرده است؟ تصریح کرد: 
فدراسیون جهانی اجازه داده است لیگ را آغاز کنیم و ما 
نیز دوست داریم هر چه سریع‌تر مسابقات شروع شود، اما 
فعلاً منتظر هستیم تا ببینیم شرایط کشور چگونه خواهد 
شد. حتی برخی سالن‌ها در استان‌های مختلف باز شد، 
اما به دلیل استقبال کم باز هم بسته شدند. برنامه‌های 

فدراسیون نیز برای شروع لیگ آماده است.

زیرساخت‌های بهداشتی#
وی در پاسخ به این پرسش که آیا فدراسیون بسکتبال 
زیرساخت‌های لازم برای اجرای دقیق این پروتکل‌ها 
را دارد؟ اظهار کرد: در واقع ما باید زیرساخت لازم را 
ایجاد کنیم، چرا که این موضوع در جهان یک مسئله 
بی‌سابقه بوده و هیچ یک از کشورهای جهان تجربه 
آن را نداشتند. کمیته پزشکی فدراسیون با استان‌ها 
در ارتباط است و شخصاً با آقای خلیلیان هم صحبت 
کرده‌ام. فدراسیون پزشکی ورزشی در کنار ماست 
و فدراسیون بسکتبال هم قطعاً باشگاه‌ها را موظف 
خواهد کرد اقدام‌هایی مانند انجام دادن تست‌های 
پزشکی را انجام دهند. فدراسیون بسکتبال آمادگی 
لازم را دارد و قطعاً همه تلاش خود را خواهیم کرد 

روند خوبی در این مسائل طی کنیم.

وحید امیری:

زودتر از دو هفته دیگر به میدان برمی‌گردم
طباطبایی:

فدراسیون بسکتبال آماده شروع لیگ است

ورزش: کریم انصاری‌فرد در حال حاضر در لیگ ستارگان قطر 
بازی می‌کند، سال‌های درخشانی را در یونان سپری کرد و در 
لیگ این کشور تبدیل به بازیکن پرطرفداری شد. البته اتفاقاتی 
عجیب سبب جدایی او از المپیاکوس و در ادامه ناتینگهام شد 
و حالا کریم انصاری‌فرد در گفت و گو با نشریه گاتزتا به رفع 

بسیاری از ابهام‌ها پرداخته است.

شرایط فعلی در قطر#
من اینجا خیلی خوشحالم و قراردادی دو ساله امضا کردم. تا 
به حال یک‌سال در السیلیه بازی کردم. شرایط سرمربی خیلی 
خوب است و افراد اطراف تیم نیز همین‌طور هستند. همان‌طور 
که می‌دانید فوتبال قطر هر روز بهتر می‌شود، زیرا این کشور 
میزبان جام جهانی 2022 خواهد بود. آن‌ها عملکرد خوبی 

دارند و در همه زمینه‌ها پیشرفت مداوم وجود دارد.

گرفتاری‌های اوساسونا#
 وقتی من در اوساسونا بودم این باشگاه با مشکلات مالی 
روبه رو بود و همچنین با مشکلات مالیاتی مواجه شدم، در 
نتیجه من نتوانستم به طور دائم در این کشور زندگی کنم. به 
عنوان مثال برای تمدید ویزا مجبور بودم هر ماه به ایران سفر 

کنم و این برای من خیلی سخت بود.
جام ملت‌های آسیا نیز برگزار می‌شد و برای پیوستن به تیم 
ملی کشورم مجبور شدم دو ماه غیبت کنم، زیرا تاریخ جام 
ملت‌های آسیا فیفا دی نبود. همچنین کادر فنی اوساسونا چند 
بار تغییر کرد و من فرصت زیادی پیدا نکردم. بنابراین در پایان 

سال می‌خواستم تیمی پیدا کنم که بتوانم بهترین نتیجه را 
کسب کنم. از این گذشته، برای یک بازیکن بازی کردن از 

اهمیت زیادی برخوردار است.

داستان عجیب جدایی از المپیاکوس#
جدایی از المپیاکوس اشتباه بزرگی بود که از سوی من انجام 
شد. آنچه می‌خواهم بگویم این است وقتی پدرو مارتینز سرمربی 
المپیاکوس شد، مدیر برنامه ام به تیم گفته بود من جدا خواهم 
شد، زیرا پیشنهاد مالی خوبی دارم. باشگاه نیز به مربی اطلاع 
داد که مهاجم جدید می‌خریم. می‌خواهم خاطرنشان کنم که 
تیم یا سرمربی اشتباه نکردند. این تقصیر مدیر برنامه ام بود و 
من هزینه آن را پرداخت کردم، اما اشکالی ندارد. وقتی در جام 
جهانی در اردوی تیم ملی ایران بودم، مدیر برنامه‌ام به باشگاه 
گفت پیشنهادی 10 میلیون دلاری دارم. بنابراین هنگامی که 
از جام جهانی بازگشتم، مدیر باشگاه به من گفت می‌دانیم 
قصد جدایی دارید و مدیر برنامه ات به ما اطلاع داد که شما 
می‌خواهید این دستمزد را بگیرید. حتی مارتینز همین حرف را 
به من گفت و یعنی او می‌دانست که من تیم را ترک می‌کنم، 
اما متأسفانه هیچ پیشنهادی نبود. این یک وضعیت پیچیده بود 
و در ادامه به ناتینگهام فارست رفتم. وقتی رسیدم به من گفتند 
نمی‌توانی قرارداد امضا کنی، زیرا تاریخ ویزای کار مورد نیاز تمام 

شده و برای تأمین مجوز باید چهار الی پنج ماه صبر کنیم.

رابطه با علی دایی و مسعود شجاعی#
مسعود شبیه برادر بزرگ من و بهترین دوست من است. ما در 

طول هفته زیاد صحبت می‌کنیم و انتقال او به پانیونیوس برای 
من بسیار مثبت بود، زیرا من پیش از این سال‌ها در تیم ملی 
ایران با مسعود بازی کرده بودم، بنابراین از حرکات او در میدان 
و چگونگی بازی مسعود خبر داشتم. زیرا او در پست شماره 10 
بازی می‌کند و این برای یک مهاجم بسیار مفید است. وقتی 
فوتبالم را شروع کردم، علی دایی مردی بود که مرا کشف کرد 

و به من فرصت داد تا یک فوتبالیست حرفه ای شوم. 

تمجید ویژه از کی‌روش#
نیازی نیست در مورد کارلوس کی ‌روش زیاد حرف بزنم. 
همه می‌دانند کار او چقدر خوب است و این واقعاً به تیم ملی 
کشورم کمک کرد تا تکامل یابد و پیشرفت کند، اما تیم ملی 
همچنین به کی روش کمک کرد تا نامش بیشتر شنیده شود. 
من فکر می‌کنم ایران هرگز کی‌روش را فراموش نخواهد کرد 
و به خاطر آنچه در ایران بدست آورده و برای سطح بازی تیم 
ملی در آن مقطع، نام کی روش برای همیشه در تاریخ خواهد 
ماند. شما یک بازیکن را در تیم ملی ایران پیدا نمی‌کنید که 
به دلایلی از او ناراضی باشد. کی روش مربی خوبی است، او 
همیشه بهترین را برای همه ما می‌خواست و چیزی شبیه پدر 
بود. او سعی کرد مشکلات شخصی هر بازیکنی را برطرف کرده 

و به هر کسی نیاز دارد کمک کند.
مقطع بسیار خوبی با کارلوس کی‌‌روش در تیم ملی ایران 
داشتیم. شاید یک سال از رفتن او گذشته باشد، اما مردم ایران 
هنوز به نیکی از این سرمربی یاد می‌کنند و من بهترین‌ها را 

برای کی‌روش آرزو می‌کنم.

مصاحبه سرمربی چلسی در یک سالگی حضور روی نیمکت استمفوردبریج

لمپارد: وارد لحظات هیجان‌انگیز فصل شدیم!
مترجم: امیرمحمد سلطان‌پور: دیروز 
نخستین سالگرد انتخاب فرانک لمپارد 
به عنوان سرمربی چلسی بود. آن‌ها 
مقابل واتفورد بازی داشتند اما خارج از 
هر نتیجه ای که این بازی داشت، هنوز 
شیرهای لندن با آن چیزی که این 
اسطوره در ذهن مد نظر قرار داده راه 
طولانی را در پیش دارند. در زیر مصاحبه 
اخیر لمپارد در رابطه با موضوعات 
مختلف و اینکه چگونه می‌تواند تیمی 
با ذهنیتی برنده بسازد با هم می‌خوانیم.

چلسی در برخی از آمارها مانند س
یا  و  گلزنی  فرصت‌های  از  استفاده 
ایستگاهی  ضربات  مقابل  در  دفاع 
این فصل اصلاً خوب کار نکرده 
می‌تواند  کجا  از  مشکل  این  است. 

باشد؟
تیم ما زمانی که این همه بر توپ و 
میدان تسلط دارد، باید بتواند با اندکی 
ذهنیت بهتر گذاشتن بر بازی، این قضایا 
را به خوبی مدیریت کرده و مسابقه را به 
اتمام برساند. به عنوان مثال ما در بازی 
هفته قبل مقابل وستهام روی این قضایا 
تنبیه شدیم و بازی را واگذار کردیم اما 

بازیکنان باید بتوانند از این تجربه برای 
قدرت بیشتر برگشتن استفاده کنند. 
این البته جنبه روحی و روانی دارد. ما 
خوب بازی می‌کردیم و چندین بازی را 
با پیروزی پشت سر گذاشته بودیم اما در 
یک بازی چنین اشتباهاتی را مرتکب 

می‌شویم و بازی را واگذار کردیم.

چلسی این فصل 18 امتیاز را س
زمانی که از حریف خود پیش بوده 
از دست داده؛ آیا این مربوط به عدم 

تجربه در ترکیب تیم شماست؟
تجربه فقط با گذر زمان بدست می‌آید. 
اگر به لیورپول نگاه کنید بازیکنان 
قهرمان کنونی آن‌ها فینال‌ها و بازی‌های 
بزرگی را با شکست پشت سر گذاشتند 
که همین سبب شد اکنون شرایط خوبی 
داشته باشند. وقتی به لیورپول نگاه 
می‌کنیم نمونه یکی از بهترین تیم‌های 
دوران جدید است، آن‌ها در گذشته 
بی‌ثباتی‌های زیادی را تجربه کردند، اما 
اکنون با بازیکنانی که در طول مدت 
چند فصل اضافه کردند چه به صورت 
فردی و چه به صورت گروهی رشد کرده 
و بالغ شده اند. آن‌ها می‌توانند نمونه 

خوبی برای همه باشند. حالا لازم نیست 
مو به مو مثل آن‌ها باشیم اما می‌توانند 
راه موفقیت بعد از گذر از سختی‌ها را 

نشان دهند.

این پیشرفت هر روز و بالغ شدن س
یک تیم را چگونه توصیف می‌کنی؟

من تلاش کردم به بازیکنان تیمم ثابت 
کنم که پیشرفت احتیاج به آموزش هر 
روزه و تقویت ذهن دارد. این اتفاق باید 
در شکل تمرین، شکل تمرکز، چگونگی 
حضور پیدا کردن در جلسات تیمی، 
چگونگی فکر کردن به بازی بعدی و 
چگونگی فکر کردن به رقیبتان به وجود 
بیاید. اگر تمام بازیکنان بتوانند به خوبی 
این مراحل را پیاده کنند من مطمئنم که 
فصل را به خوبی به اتمام خواهیم رساند.

رهبرانی س به  مبرم  نیاز  تیم‌ها  آیا 
مثل تو و یا جان‌تری زمانی که 

فوتبال بازی می‌کردید دارند؟
من فکر می‌کنم هر تیم و هر دوره 
زمانی، شرایط خاص خود را دارد. 
مقایسه کردن دوره‌های زمانی متفاوت 
به نظر من کار اشتباهی است چون 

هر تیمی شخصیت‌های خاص خود 
را ارائه می‌دهد؛ و البته بسیاری هم 
عقیده دارند کلاً سبک و سیاق تیم‌ها با 
تیم‌های 10 سال یا 20 سال و بیشتر 
کاملاً متفاوت شده است؛ به همین دلیل 
فکر نمی‌کنم نیازی به داشتن یک رهبر 
به شکلی کاملاً کلاسیک داشته باشیم. 
این احساس رهبری باید در کل تیم به 

صورت روزانه و هفتگی به وجود بیاید.

خیز برای قهرمانی در جام حذفی س
اصلی  هدف‌های  از  یکی  عنوان  به 
چلسی در این فصل را چگونه 

ارزیابی می‌کنی؟
مسابقات بسیار سختی را پشت سر 
گذاشتیم و هنوز باید در نیمه نهایی 
مقابل منچستریونایتد قرار بگیریم و 
اگر در این بازی نیز موفق باشیم در 
فینال یک بازی سخت دیگر در پیش 
رو خواهیم داشت. ما در این مسابقات 
تاکنون دیدارهای سختی مقابل لیورپول 
و لسترسیتی گذراندیم که امتحان بسیار 
خوبی برای ما و تیم جوانانمان بود. این 
بازی‌ها برای تجارب جوانانمان بسیار مهم 

است.

مسلماً از داشتن دو ستاره جدید س
برای فصل آینده یعنی حکیم زیاش 

و تیمو ورنر هیجان زده هستی؟
ما بازیکنان بسیار خوبی را جذب کردیم. 
ورنر سرعت بسیار خوب و توانایی 
فوق‌العاده‌ای در گلزنی دارد. زیاش هم 
بازیکن بسیار با استعدادی است که 
سبب می‌شود شکل بازی ما متفاوت از 
قبل شود. اما مسلماً قبل از فکر کردن 
به آن‌ها و فصل بعد باید این فصل را به 

خوبی به اتمام برسانیم.

رقابت در لیگ برتر برای کسب س
سهمیه لیگ قهرمانان بسیار 
را چگونه  حساس شده؛ شرایط 

ارزیابی می‌کنی؟
وارد بخش حساس و جذاب فصل شدیم! 
اما سختی‌های زیادی را خواهیم کشید. 
من در مورد ذهنیت قوی داشتن بسیار 
با بازیکنانم صحبت کردم و باید اکنون 
هر چه در توان داریم در هر بازی ارائه 
بدهیم. ما باید هر بازی که پیش برویم 
به خودمان ایمان داشته باشیم. این تنها 
راهی است که می‌توان به سلامت فصل 

را تمام کرد.

بازیکن سرشناس باشگاه استقلال تهران در توییتر خود با 
توجه به اخبار اخیر مبنی بر مبتلا شدن چندین بازیکن 
این تیم و همین‌طور فولاد خوزستان و تراکتور تبریز، به 
کنایه از شکل برگزاری مسابقات لیگ برتر انتقاد کرد. 
مهدی قائدی در توییت خود نوشته: »خدا کنه جانی 
گرفته نشه، به خاطر اینکه جامی داده بشه« که این توییت 
بسیار مورد توجه هواداران دیگر تیم‌ها به غیر از طرفداران 

تیم پرسپولیس قرار گرفته است!

حساب اینستاگرام باشگاه منچستریونایتد بازیکن ماه این 
باشگاه که البته کاملًا قابل پیش بینی بود را معرفی کرد. 
برونو فرناندز خرید جدید شیاطین سرخ از زمان پیوستن به 
این تیم نقش بسیار مؤثری در موفقیت‌های اخیر آن‌ها داشته 
است و به خصوص بعد از سرگیری مسابقات این تأثیرگذاری 
را بیشتر از قبل به نمایش می‌گذارد. همین کافی بود تا با 
انتخاب هواداران یونایتد، فرناندز با اختلاف، جایزه بهترین 

بازیکن ماه باشگاه را بدست بیاورد.

منچستریونایتدمهدی قائدی
پدیده جوان آرسنال پس از امضای قرارداد جدید و 
بلندمدت خود با توپچی‌های لندن با پستی اینستاگرامی 
از این اتفاق ابراز رضایت کرد. گابریل مارتینلی فوروارد 
19 ساله برزیلی که در این فصل خود را به یکی از 
چهره‌های اصلی قرمزپوشان تبدیل کرده، علاوه بر تعریف 
و تمجیدهای معمول، جمله معروف اسطوره این باشگاه 
یعنی تونی آدامز را نیز نقل قول کرده: »برای نام جلو 
پیراهنت بازی کن تا همگان نام پشت پیراهنت را به خاطر 

بسپارند«.

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد کشورمان با اشاره به مبتلا شدن 
حسین نوری کشتی گیر جوان و با استعداد ایران، از مردم و 
ورزشکاران درخواست کرد موارد بهداشتی را بیشتر رعایت 
کنند. علامرضا محمدی در استوری اینستاگرامی خود نوشته: 
»اول از همه می‌خواهم برای سلامتی حسین دعا کنند؛... و هم 
اینکه ورزشکاران دیگری که با او در جریان تمرینات بودند هر 
چه زودتر پیشگیر وضعیت خود باشند تا زودتر از شرایط خود 

باخبر شوند«.

غلامرضا محمدیگابریل مارتینلی

کریم انصاری‌فرد سکوتش را شکست

چوب پیشنهاد 10 میلیون دلاری را خوردم

ضد  حمله

مشکل هافبک پرسپولیس جدی نیست
ورزش: امید عالیشاه بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس در تمرینات هفته 
گذشته دچار مصدومیت شد و برای تشخیص بهتر، از پای مصدوم 
خود MRI گرفت. پس از عکسبرداری از پای مصدوم عالیشاه مشخص 
شد که در کشاله این بازیکن کشیدگی وجود دارد و به همین خاطر 
در فهرست بازی مقابل شاهین شهرداری بوشهر قرار نگرفت. مشکل 
بازیکن شماره دو پرسپولیس البته خیلی جدی نیست و کادر پزشکی 
در تلاش است این بازیکن را به بازی هفته آینده مقابل ماشین‌سازی که 

جمعه شب در تبریز برگزار خواهد شد برساند.

محکومیت اسکوچیچ در پرونده صنعت نفت
ورزش: فدراسیون جهانی فوتبال)فیفا(، سرمربی تیم ملی ایران را به 
پرداخت غرامت به حسن نصراصفهانی رئیس هیئت مدیره صنعت 
نفت آبادان با اعلام خبر محکومیت سرمربی پیشین صنعت نفت گفت: 
اسکوچیچ همه موارد را ابتدا برای وکیلش عکس می‌گرفت و سپس 
انجام می‌داد. در مورد توافق‌نامه جدایی هم همین‌طور بود که در نهایت 
منجر به توافق‌نامه‌ای شد که به موجب آن اسکوچیچ پس از جدایی از 
نفت اگر با هر طرف سومی قرارداد امضا می‌کرد، می‌بایست غرامتی را 
به باشگاه صنعت نفت پرداخت می‌کرد. شماره حساب باشگاه را به فیفا 
اعلام کرده‌ایم و دراگان اسکوچیچ باید غرامت خود را به این حساب 
واریز کند. گفتنی است، براساس توافق‌نامه‌ای که اسکوچیچ  با تیم 
صنعت نفت داشت، در صورت جدایی باید مبلغ 140 هزار دلار را به این 
تیم پرداخت می‌کرد اما این اتفاق پس از حضورش در تیم ملی رخ نداد 

و مسئولان تیم آبادانی ناچار به شکایت به فیفا شدند.

 پاتوسی: شایعات درباره بازی نکردنم 
مقابل استقلال صحت ندارد

ورزش: هافبک تیم فوتبال فولاد خوزستان در جدیدترین اظهارات 
خود در خصوص یک شایعه توضیح داد. آیاندا پاتوسی در یک برنامه 
فوتبالی با ارسال یک ویدئو در خصوص شایعاتی مبنی بر اینکه خودش 
نمی‌خواسته مقابل استقلال تهران تیم سابقش بازی کند توضیح داد: 
این حرف واقعیت ندارد زیرا واقعاً دلم می‌خواست در بازی با استقلال 
حضور داشته باشم و همراه با فولاد، مقابل تیم و همبازی‌های سابقم 
بازی کنم. ولی به خاطر شرایط ناشی از ویروس کرونا که در حال حاضر 
در کشور من وجود دارد، نتوانستم برای حضور در ایران پرواز بگیرم و 

به آن بازی برسم. 

مهدی پاشازاده سرمربی جدید سپیدرود
ورزش: مهدی پاشازاده سرمربی سپیدرود رشت شد. پس از برکناری 
نادر دست نشان از هدایت تیم سپیدرود، ظهر دیروز این باشگاه با مهدی 
پاشازاده به عنوان سرمربی به توافق رسید. پاشازاده سابقه مربیگری 
در تیم‌های گسترش فولاد، پارسه و بادران تهران، شهرداری تبریز، 
آلومینیوم اراک، شاهین بوشهر و پارس جنوبی جم و نساجی مازندران 

را در کارنامه خود دارد.

خطر سقوط به دسته اول بیخ گوش استقلال 
ورزش: در روزهایی که آبی‌های پایتخت درگیر حواشی مختلف از 
جمله ابتلای چند بازیکن این تیم به ویروس کرونا هستند، رفته رفته به 
پایان زمانی که فیفا برای پرداخت مطالبات شفر و بویان پرداخت کرده 
هم نزدیک می‌شوند. آبی‌ها در صورتی که نتوانند تا پایان وقت اداری 
روز ۱۶ تیر رضایت شفر و بویان را جلب نمایند، با خطرات جدی مواجه 
هستند و یکی از جرایمی که ممکن است برای آن‌ها اعمال شود، سقوط 

به دسته پایین‌تر است.

قلعه نویی: بازی بسیار سختی با سایپا داریم
ورزش: امیر قلعه نویی در نشست پیش از دیدار با سایپا اظهار 
کرد: اخبار مربوط به ابتلای بازیکنان چند تیم لیگ برتری به کرونا 
سبب نگرانی است. امیدوارم مسئولان به این مسئله توجه داشته 
باشند. سرمربی سپاهان در مورد بازی مقابل سایپا تصریح کرد: 
سایپا تیم بسیار جوانی است و مربی بسیار جوانی دارد. فوتبال 
با برنامه‌ای را بازی می‌کند. طبیعتاً بازی بسیار سختی داریم. 
امیدواریم با توجه به بازی بسیار خوبی که هفته قبل انجام دادیم، 

همان روند ادامه داشته باشد. 

تیم ملی فوتبال به مصاف سوریه می‌رود
ورزش: سایت »Syria Pro Sport« خبر داد: فدراسیون سوریه 
برای برگزاری دو دیدار تدارکاتی با تیم‌های ملی ایران و عراق در 
راستای آماده سازی تیم برای انتخابی جام جهانی 2022 به توافق 
رسید. قرار است دیدارهای سوریه با ایران در تاریخ 3 سپتامبر)13 
شهریور( برگزار شود. شاگردان اسکوچیچ در مرحله اول گروهی 
انتخابی جام جهانی 2022 چهار دیدار حساس پیش رو دارند. 
ایران در گروه سوم این رقابت‌ها اکنون با 6 امتیاز در رده سوم 
جدول قرار دارد. عراق و بحرین به ترتیب با داشتن 11 و 9 امتیاز 

در رده اول و دوم گروهی قرار دارند.

 میزبانی دوحه در لیگ قهرمانان 
از تیم‌های غرب آسیا

ورزش: تاریخ و محل برگزاری ادامه دیدارهای لیگ قهرمانان آسیا 
در منطقه غرب مشخص شد. طبق اعلام غیر رسمی، این مسابقات 
از تاریخ 24 شهریورماه در قطر و با حضور 16 تیم منطقه غرب 
برگزار خواهد شد و به صورت 48 ساعت استراحت برای هر تیم و 
متمرکز تا مرحله نیمه نهایی دنبال خواهد شد. مرحله نیمه نهایی 

در تاریخ 12 مهر انجام خواهد شد.
تیم‌ها برای انجام مسابقات باید در تاریخ 20 شهریور در دوحه 
حضور یابند و در کمپ‌هایی که برای آن‌ها در نظر گرفته شده 

است، اردوی خود را برپا کنند.

برنامه هفته بیست و سوم لیگ برتر
ورزش: هفته بیست و سوم لیگ برتر فوتبال امروز با انجام پنج مسابقه 
به پایان می‌رسد که چهار تیم مدعی سپاهان، استقلال، شهرخودرو و 
فولاد برای رتبه دوم باهم رقابت می‌کنند. لازم به ذکر است تا هنگام 
تنظیم این خبر برگزاری دیدارهای استقلال و فولاد با حریفانشان در 

هاله‌ای از ابهام قرار داشت.
یکشنبه ۱۵ تیر: پارس جنوبی جم- استقلال/ نفت مسجد سلیمان- 
ماشین سازی تبریز / سایپا - سپاهان/ گل گهرسیرجان- شهرخودرو 

مشهد/ نساجی مازندران- فولاد خوزستان

منهای فوتبال

هفته بیست و سوم لیگ برتر ایران
سایپا - سپاهان

 یکشنبه 15 تیر -  21:00 از شبکه ورزش

هفته بیست و سوم لیگ برتر ایران
پارس جنوبی جم - استقلال
 یکشنبه 15 تیر -  20:30 از شبکه سه

ورزش در سیما

خراسان رضوی، قهرمان لیگ نیمه کاره جودو
ورزش: فدراسیون جودو رسماً اعلام کرد: پرونده لیگ برتر این رشته به دلیل 
عدم بهبود شرایط مربوط به شیوع ویروس کرونا بسته شد. پاس خراسان 
رضوی به مقام قهرمانی رقابت‌های سوپرلیگ جودو دست یافت، تیم خوشگوار 
دیگر نماینده خراسان رضوی و رعد پدافند هوایی قم به دلیل داشتن امتیازات 
یکسان به صورت مشترک نایب قهرمان شدند و نفت مسجد سلیمان روی 
سکوی سومی جای گرفت. همچنین نیروی زمینی ارتش، کاپ اخلاق این 

دوره از رقابت‌ها را بالای سر خواهد برد.

۱۲ میلیون، تنها موجودی فدراسیون تنیس 
ورزش: سرپرست دبیری فدراسیون تنیس اعلام کرد: زمانی که فدراسیون 

را تحویل گرفته اند موجودی حساب آن فقط ۱۲ میلیون تومان بوده است.
فرزین ضیا آذری در گفت و گو با ایسنا درباره اینکه گفته می‌شود موجودی 
حساب فدراسیون تنیس در زمانی که تحویل گرفته اند بسیار اندک بوده است 
تصریح کرد: با تدابیری که اندیشیده شده وضعیت مالی فدراسیون تا چند روز 
آینده مناسب می‌شود اما صورت حساب‌های مالی در حال تحویل به خزانه دار 

جدید است  و بررسی می‌شود.
وی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی براینکه در صورت برگزاری ادامه جام 
حذفی تنیس، فدراسیون امکان پرداخت جوایز را دارد یا خیر گفت: قطعاً 

اگر منابع مالی نداشته باشیم، آن را تأمین می‌کنیم و پرداخت خواهیم کرد.

رئیس سابق فدراسیون ملی ورزش‌های دانشگاهی:
انتخاب نشدن نجمه خدمتی، سیاسی بود!

ورزش: رئیس سابق فدراسیون ملی ورزش‌های دانشگاهی اظهار کرد: انتخاب 
نشدن نجمه خدمتی به عنوان بهترین ورزشکار از سوی فدراسیون جهانی 
ورزش دانشگاهی سیاسی و به دلیل دخالت روس‌ها بود. محمدرضا دهخدا با 
اشاره به اینکه بالاترین دریافت مدال در حوزه بانوان را در ورزش دانشجویی 
تجربه کرده‌ایم اظهار کرد: علاوه بر این بالاترین نفر مدال را در تاپل ایتالیا در 
حوزه بانوان داشتیم و این در حالی بود از ۴۱ ورزشکار بانوان کشور ۱۷ نفر 

آن‌ها والیبالیست بود.

حمایت پدیده کشتی ایران از برگزاری لیگ
ورزش: پدیده سنگین وزن کشتی آزاد گفت: کشتی گیران دوست دارند در 
لیگ کشتی بگیرند تا هم از نظر مالی ضرر نکنند و هم از نظر فنی و بدنی 
پیشرفت داشته باشند. امیرحسین زارع، پدیده سنگین وزن کشتی آزاد ایران 
گفت: امیدوارم لیگ بتواند به کشتی ما و البته به شخص من کمک کند تا 
بتوانم در مسابقات انتخابی و رقابت‌های بین‌المللی پیش رو آمادگی بالاتری 
داشته باشم. البته هدف نهایی من المپیک است و امیدوارم در مسیری که 

پیش رو دارم، موفق باشم.

 برگزاری رقابت‌های جهانی کشتی ۲۰۲۰ 
در صربستان

ورزش: با وجود مخالفت کشورهای ایران و آمریکا برای برگزاری رقابت‌های 
جهانی بزرگسالان طی سال جاری میلادی، اتحادیه جهانی کشتی اعلام کرد 

قصد برگزاری این رقابت‌ها در صربستان را دارد.

یادداشت

سینا حسینی
annotation@qudsonline.ir

کپی غیر بهداشتی از بوندس‌لیگا و لالیگا
عدم تصمیم گیری قاطع از سوی مدیران ارشد ورزش کشور، فوتبال 
ایران را با بحرانی بزرگ مواجه ساخت به شکلی که حالا همه در 
تلاش‌هستند راه حلی پیدا کنند تا مانع گسترش و شیوع ویروس 

منحوس کرونا شوند.
حالا خبرهای ضد و نقیض فراوانی در ارتباط با ابتلای بازیکنان فوتبال 
ایران در رسانه‌های خبری منتشر می‌شود، در حالی که متولیان برگزاری 
مسابقات لیگ برتر با ژست‌های منحصر به فرد مدعی بودند تمامی 
پروتکل‌های بهداشتی برای حفظ سلامت بازیکنان، مربیان و عوامل اجرایی 
مسابقات رعایت می‌شود تا مشکلی رخ ندهد اما حالا پس از گذشت نزدیک 
به دو هفته از شروع مسابقات بیش از 15 تا 20 نفر به این ویروس مبتلا 
شده اند و بعید نیست ظرف روزهای آینده مبتلایان به این ویروس در 
حوزه فوتبال بیشتر شود. مدیران سطحی‌نگر فوتبال ایران بر این باور بودند 
که می‌توانند نظیر بوندس‌لیگا، لالیگا و کالچو ویروس را کنترل کنند و در 
فضایی ایزوله مسابقات را برگزار کنند اما خبر نداشتند فاصله حرف تا عمل 

در لیگ ایران فرسنگ‌ها با آنچه در اروپا رخ می‌دهد اختلاف دارد.
هنر مدیران فوتبال ایران در بخش مدیریت بیشتر به سمت کپی کاری 
رفته است تا عمل به قوانین. آن‌ها همان‌طور که چندی پیش برای فریب 
فیفا اقدام به کپی کاری اساس‌نامه فدراسیون کویت کردند در این برهه 
نیز با کپی برداری از پروتکل‌های بهداشتی بین‌المللی مدعی شدند همه 
چیز تحت کنترل است اما با گذشت پانزده روز از شروع مسابقات کاشف 
به عمل آمد که نه تنها شرایط تحت کنترل نیست بلکه همه چیز از دست 

فدراسیون فوتبال خارج شده است!
برگزاری مسابقات لیگ برتر در برهه کنونی نشان داد مدیریت در فوتبال 
ایران یک نمایش آماتور از فوتبال حرفه ای است، اتفاقی که پیش از این 
منتقدان به آن اشاره داشتند اما هر بار مدیران فدراسیون زیر ستاره‌های 
حلبی فدراسیون پنهان شدند تا کسی متوجه ضعف‌های تمام نشدنی آن‌ها 
نشود. اتفاق جالب اینجاست که این مدیریت خود را در سطوح بین‌المللی 
می‌بیند و معتقد است شایسته میزبانی بزرگ بین المللی و رویدادهایی 
چون جام ملت‌های آسیا و بازی‌های جام جهانی است! در حالی که در 
واقعیت امکان مدیریت یک مجموعه کوچک با چند پرسنل مبتدی 
را هم ندارند! و تأمل برانگیز اینجاست این جماعت به شدت به دنبال 
تمدید حضور در فوتبال ایران هستند تا بتوانند همچنان روی کرسی‌های 

تصمیم‌گیری فوتبال باقی‌بمانند.

سازمان لیگ زیر بار لغو بازی‌ها نرفت#
سازمان لیگ در بیانیه‌ای اعلام کرد: باتوجه به  لزوم 
تبعیت از مصوبات ستاد ملی مقابله کرونا که توسط 
معاونت محترم وزارت ورزش و جوانان ابلاغ گردیده 
مسابقات فوتبال کشور با مجوز این ستاد برگزار شده 
است. همچنین مسابقات فوتبال طبق مصوبه ابلاغی تا 
مرز ابتلا ۲۵ درصد کادر و بازیکنان شاغل به ویروس 

کرونا در باشگاه ها استمرار خواهد داشت.
ضمن اینکه بخش پزشکی فوتبال عاوه بر  پیگیری 
اظهارات بازیکنان و باشگاه ها در خصوص تست کرونا، 
حسب مورد بازیکنان و عوامل تیم را برای انجام تست 
تکمیلی به مراکز معتمد مورد نظر اعزام نموده و در 
صورت اظهار خلاف واقع توسط بازیکن و باشگاه و اثبات 
تخلف باشگاه و شخص مربوطه از ثبت قرارداد و ادامه 

فعالیت به دلیل تخلف محروم خواهند شد.
پیش از این رئیس کمیته پزشکی فدراسیون فوتبال اعلام 
کرد تعداد مبتلایان استقلال کمتر از ۲۵ درصد است و 

باشگاه فولاد هم مدارک پزشکی خود را ارسال نکرده است.

قانون 25 درصد#
زهره هراتیان، رئیس مرکز پزشکی فدراسیون فوتبال 
در واکنش به انتشار این اخبار در گفت و گو با 

رسانه‌ها اعلام کرد: بر اساس پروتکل‌های ابلاغی ابتدا 
باید مشخص شود واقعاً بازیکنان مذکور مبتلا به کرونا 
هستند یا خیر اگر به این قطعیت برسیم بازیکنان 
یک تیم از حد مجاز )25 درصد(بیشتر مبتلا به کرونا 
شدند موضوع قرار گرفتن در قرنطینه اعمال می‌شود 
و در غیر این صورت بازیکن مذکور به قرنطینه 
 می‌رود اما بازی‌های تیم مذکور طبق برنامه انجام 

خواهد شد.

 سازمان لیگ 
دیگر تست کرونا نمی‌گیرد؟

حمیدرضاعرب: پس از اینکه مشخص شد تعداد 
زیادی از بازیکنان فولاد خوزستان و استقلال تست کرونا 
دارند و در نتیجه برگزاری بازی‌های لیگ برتر نیز تحت 
الشعاع این بیماری قرار گرفت از سازمان لیگ خبر آمد 
احتمال دارد از هفته‌ آینده دیگر هیچ تست کرونایی برای 
بازیکنان و اعضای فعال تیم‌ها انجام نگیرد! این اقدام از 
دو جنبه قابل بررسی است. نخست اینکه ظاهراً سازمان 
لیگ دیگر نمی‌خواهد هزینه گزاف تهیه کیت‌های 
تشخیص کرونا را بپردازد و دوم  احتمال دارد یکی از 
دلایل برگزار کنندگان رقابت‌های لیگ برتر از توقف 
تست‌گیری تحت الشعاع قرار نگرفتن دوباره برگزاری 
رقابت‌ها باشد. شاید اگر تستی در پیش نباشد دیگر 
مشخص نشود بازیکنان کرونا گرفته‌اند ودر نتیجه بازی‌ها 

نیز برگزار می‌شود. 
حتی در فدراسیون فوتبال هم برای تست نگرفتن از 
بازیکنان فوتبال به جمع بندی نهایی رسیده اند و قرار است 
دیگر در این خصوص اقدامی نشود تا بازی‌های لیگ برتر 
برگزار شود. بدون شک اگر چنین رویه‌ای در فوتبال انجام 
شود، سلامت بسیاری از بازیکنان و مربیان به خطر خواهد 
افتاد و این موضوع حتی ممکن است مرگ ورزشکاران را 
نیز به همراه داشته باشد. البته در بین تیم‌های لیگ برتری 
هم هستند تیم‌هایی که کرونا بازیکنان خود را مخفی 
کرده اند. حالا بعد از مثبت اعلام شدن تست استقلالی‌ها 
زمزمه‌اش به گوش می‌رسد. هرچند بعد از اتفاقات رخ داده 
نیز زمزمه تعطیلی لیگ نیز از راهروهای فدراسیون فوتبال 
شنیده شد و بودند افرادی که اعلام می‌کردند دو هفته 
دیگر قرار است بازی‌های لیگ برتر متوقف شده و برگزاری 

رقابت‌ها لغو شود.

zoom



سیروس   سیما و سینما/ زهره‌کهندل  
گرجستانی، بازیگر نام‌آشنای کشورمان که 
پنجشنبه گذشته به دلیل سکته قلبی دار فانی 
را وداع گفت، صبح دیروز در قطعه هنرمندان 

بهشت زهرا)س( به خاک سپرده شد.
گرجستانی از بازیگران محبوبی بود که در 
سال‌های طولانی فعالیت، حاشیه کمی داشت. 
او که بیشتر با سریال‌های طنز تلویزیونی برای 
مخاطبان شناخته ‌شده است، بیش از پنج 
دهه سابقه بازیگری دارد و  در شمار زیادی 
آثار سینمایی و تلویزیونی ایفای نقش کرده 
و نقش‌های مکمل و گاه اصلی را داشته است. 
این روزها سکانسی از مجموعه تلویزیونی 
»متهم گریخت« با بازی او در نقش »هاشم 
اگزوز« در شبکه‌های اجتماعی دست به دست 
می‌شود که دیالوگی ماندگار را می‌گوید: »من 
وقتی رفتم اون دنیا برگشتم، تازه فهمیدم 
ای دل غافل کجای کاری هاشم‌آقا! این دنیا 
ده‌شاهی هم نمی‌ارزه، خدا رفتگانتون رو 
بیامرزه، پدرم همیشه یه شعر می‌خوند: در 
این دنیای بی‌حاصل، چرا مغرور می‌گردی؟ 
سلیمان گر شوی آخر، نصیب مور می‌گردی، 
این دنیا ارزش اینا رو نداره، باید همدیگه رو 
داشته باشیم«. مجموعه طنز »متهم گریخت« 
به کارگردانی رضا عطاران که 15 سال 
پیش ساخته شد، یکی از مهم‌ترین خاطرات 
مخاطبان تلویزیون در سال‌های اخیر از 
زنده‌یاد سیروس گرجستانی است. او در این 
سریال در نقش اصلی بازی می‌کرد؛ نقش 
»هاشم‌آقا« که به همراه خانواده‌اش به تهران 
مهاجرت می‌کند و ماجراهایی برایشان اتفاق 
می‌افتد. این مجموعه یکی از پربیننده‌ترین 
سریال‌های رمضانی تاریخ تلویزیون محسوب 
می‌شود و هنوز هم وقتی از قاب شبکه‌هایی 
چون آی‌فیلم و تماشا روی آنتن می‌رود، 
دیدنی است به طوری که بازپخش این سریال 
در ماه رمضان امسال پرمخاطب‌تر از سریال 
ماه‌رمضانی شبکه سه بود. سراغ چند نفر از 
بازیگران این سریال به یادماندنی رفتیم تا از 

خاطراتشان با زنده‌یاد گرجستانی بگویند.

نقش‌هایش به دل می‌نشست#
خشایار راد، بازیگر 
و  تلویزیون  و  سینما 
ایفاگر نقش »نادر« 
»متهم  سریال  در 
درباره  گریخت«، 
منش  و  روحیات 
زنده‌یاد گرجستانی به خبرنگار ما می‌گوید: 
درگذشت این عزیز را باید به جامعه هنری 
ایران تسلیت گفت. اگرچه مرگ حق است، 
ولی آسمانی شدن سیروس گرجستانی عزیز، 
ضایعه بزرگی برای سینما و تلویزیون ایران 

است. 
وی اضافه می‌کند: سیروس گرجستانی، بازیگر 
کاربلدی بود که جوان‌ها را راهنمایی می‌کرد. 
از خصوصیات خوب اخلاقی او، هر چه بگویم 
کم است. بازیگری بسیار کم‌حاشیه، مهربان 
و متواضع بود. در چند پروژه‌ای که با ایشان 
همبازی بودم، منش‌های انسانی و اخلاقی 
والایی از او دیدم. جوان‌ها را کمک می‌کرد و از 

موضع بالا به آن‌ها نگاه نمی‌کرد.

راد خاطرنشان می‌کند: با اینکه همسن و سال 
هم بودیم، ولی از ایشان درس می‌گرفتم. 
همیشه می‌گفت در ایفای نقش خودتان باشید 
و ادا درنیاورید. اسیر حرف‌ها و حاشیه‌ها 
نمی‌شد و اگر جایی حرف حق زده می‌شد 
حتی اگر به منفعتش نبود بر معیار حق 
پافشاری می‌کرد. سعی داشت که خودش باشد 
و صداقت در بازی‌اش مشخص بود، به همین 

دلیل نقش‌هایش به دل می‌نشست. 
این بازیگر پیشکسوت کشورمان می‌گوید: 
آقا سیروس در هر نقشی که بازی می‌کرد، 
انگار خودش بود و بازی غلوآمیز و اغراق شده 
نداشت. اگر نقش »آتقی« را بازی می‌کرد انگار 
خود آتقی بود، به همین دلیل نقش‌هایش 

باورپذیر می‌شدند. 
وی درباره دغدغه صنفی مرحوم گرجستانی 
یادآور می‌شود: وقتی بازیگری هر چقدر هم 
توانمند، پا به سن می‌گذارد از صف کاری 
به عقب رانده می‌شود و کمتر از او استفاده 
می‌کنند و این موضوع نه فقط دغدغه 
مرحوم گرجستانی که دغدغه اکثر بازیگران 
پیشکسوت کشورمان است. در حالی که 

بازیگری با سال‌ها تجربه وقتی به مرحله 
ظهور توانمندی‌هایش می‌رسد، نباید او را 
کنار بگذاریم. ببینید چندین بازیگر قدیمی و 
توانمند داریم که سال‌هاست از آن‌ها استفاده 

نشده است.
راد یادآور می‌شود: گاهی که با آقای گرجستانی 
حرف می‌زدیم نگرانی معیشتی هم داشتند، 
چون بیشتر بازیگران بیمه نیستند یا در نهایت 
دو نفر بیمه خانه سینما هستند و پنج نفر 
نیستند. طلب‌هایی که از تهیه‌کنندگان داریم 
به‌موقع وصول نمی‌شود یا دستمزدها کامل 
پرداخت نمی‌شوند. برای بازیگران آینده شغلی 
چندان امیدوارکننده نیست و زمانی که پا به 
سن می‌گذارند، عملًا بیکار می‌شوند. اکثر ما 
بازیگران قدیمی نگران این هستیم که تا چه 

زمانی به ما کار می‌دهند.

وسواس و دقت زیادی در کار داشت#
و  سینما  بازیگر  میمنت‌رنجبر،  سیروس 
تلویزیون هم که در سریال »متهم گریخت« 
نقش »عبدول« را ایفا کرده بود، به خبرنگار 
ما می‌گوید: زنده‌یاد گرجستانی در کارش 

بی‌نظیر بود، چون به حرفه‌اش علاقه داشت 
و با وسواس و دقت کار می‌کرد. بسیار آدم‌ 
شوخ، سرحال و باصفایی بود، هر زمان با 
ایشان برخورد داشتیم بسیار پرانرژی و خوشرو 
بودند. زندگی را خیلی دوست داشت، شاد بود، 
می‌خندید و خوب زندگی کرد، ولی روزگار این 
هنرمند عزیز را زود از ما گرفت. سن زیادی 
نداشت و سالم بود، چون ورزش می‌کرد و 

همیشه لبخند داشت.
وی با بیان اینکه 
گرجستانی  سیروس 
بود،  تکرارنشدنی 
شخصیت  می‌افزاید: 
داشت  جالب‌توجهی 
و همین کاراکتر ویژه 
او را منحصربه‌فرد کرده بود، به همین دلیل 
نقش‌آفرینی‌هایش شیرین و جذاب بود و البته 
این جذابیت کاراکترش موجب شده بود تا 

بازیگر کم‌کاری نباشد.
میمنت با بیان اینکه در پنج پروژه با زنده‌یاد 
گرجستانی همکاری داشته که آخرین 
آن سریال »دنگ و فنگ روزگار« ساخته 

جواد مزدآبادی بود و سال گذشته از شبکه 
یک پخش شد، یادآور می‌شود: اما یکی از 
نقش‌های ماندگار او »هاشم اگزوز« بود و 
این نقش به شخصیت خودش بسیار نزدیک 
بود. واقعاً از زاویه همان شخصیت به زندگی 
نگاه می‌کرد و وقتی دیالوگ‌ها را بیان می‌کرد، 
آن‌قدر از ته‌دل بود که فکر می‌کردید این 
شخصیت سیروس گرجستانی نیست، هاشم 
اگزوز است. دیالوگ ماندگاری هم در سریال 
»متهم گریخت« دارد که این روزها در 
شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود. 
جایی که می‌گوید: دنیا ده‌شاهی هم نمی‌ارزه... 
واقعا نگاهش به زندگی همین بود و دنیا 

همین‌قدر برایش بی‌ارزش. 
این بازیگر سینما و تلویزیون خاطرنشان می‌کند: 
آقای گرجستانی از بازیگرانی بود که در ژانرهای 
مختلف کار کرده بود، از تئاترهای صحنه‌ای 
بگیرید تا سریال‌های درام خانوادگی و طنز و 

آنچه برایش اهمیت داشت، سلامت کار بود. 
وی ادامه می‌دهد: یکی از خصوصیات 
خوب سیروس این بود که با هر کارگردانی 
کار می‌کرد، همان شکل بازی را داشت که 
کارگردان می‌خواست، به همین دلیل مورد 
توجه بسیاری از کارگردان‌ها بود از اصغر 
فرهادی بگیرید تا رضا عطاران و سعید 
آقاخانی. در پروژه آخری که با آقای مزدآبادی 
کار می‌کردیم، می‌دیدم چطور با همه عوامل 

پروژه خودش را وفق می‌دهد. 

معیشتمان به عشقمان وصل است#
مجید شهریاری، بازیگر 
هم  تلویزیون  و  سینما 
که در نقش »اشکی« 
»متهم  سریال  در 
گریخت« ظاهر شده 
بود، درباره زنده‌یاد 
گرجستانی می‌گوید: شخصیت بسیار سرزنده 
و شادی داشت و در کارش بسیار حرفه‌ای و 
کاربلد بود. آن‌قدر پرانرژی بود که حضورش 
در کار به بقیه عوامل هم انگیزه می‌داد. بعید 
می‌دانم کسی از او دلخوری و آزردگی داشته 

باشد، چون بسیار مهربان و فهمیده بود. 
وی ادامه می‌دهد: ضایعه فقدان این بازیگر 
برای سینما و تلویزیون ما بسیار سنگین است، 
چون هنوز نقش‌های ماندگار زیادی مانده بود 
که ایفا کند. متأسفانه این روزها خبر بد زیاد 

می‌شنویم. 
شهریاری با بیان اینکه سینما و تلویزیون 
آن‌طور که باید به این بازیگر ادای دین نکرد، 
خاطرنشان می‌کند: بی‌نظمی در کار، او را 
اذیت می‌کرد به‌ویژه بی‌نظمی در پرداخت 
دستمزدها از سوی تهیه‌کنندگان که اکثر ما 

بازیگران با این مشکل مواجه هستیم. 
این بازیگر با اشاره به علاقه فراوان زنده‌یاد 
گرجستانی به حرفه‌اش، می‌گوید: تنها کاری 
که ما بلدیم بازیگری است و معیشتمان به 
عشقمان وصل است. ما از بازیگرانی نیستیم 
که مشاغل دیگری داشته باشیم، مثلًا 
رستوران‌داری یا کافه‌داری کنیم. آن‌قدر 
بازیگری برای ما و امثال آقای گرجستانی مهم 
بوده و هست که نمی‌توانستیم کار دیگری 

انجام دهیم.

12
یکشنبه 15 تیر 1399

 13 ذی‌القعد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ه1441 5 جولای 2020  سال سی و سوم  شماره 9285  

سیما و سینماسیما و سینما

خبر

ابوالفضل پورعرب در مراسم تشییع سیروس گرجستانی: 
سال‌ها تاوان داد تا شما بخندید!

سریال  »هاشم«  تسنیم: 
متهم‌گریخت و »اباقطام« سریال 
هنرمندان  قطعه  در  امام‌علی)ع(، 
آرمید.  هنرمندش،  دوستان  کنارِ 
فاطمه گودرزی به مردمی بودن 
سیروس گرجستانی اشاره کرد و 

ابوالفضل پورعرب تعبیر قابل تأملی به کار برد؛ تمام عمر تاوان داد برای دیدن 
لبخند شما.

فاطمه گودرزی در مراسم تشییع سیروس گرجستانی، از اخلاق خوب و 
مردمی بودن این بازیگر پیشکسوت گفت که در هر جا و هر شرایطی  مورد 
استقبال قرار می‌گرفتند و  در دل مردم جای داشتند. واقعاً مردمی بودند که 
باید رابطه ایشان را با مردم تماشا می‌کردیم. عاشق خانواده‌اش بود. روزی 
نبود که پشت صحنه صحبت کنیم و ایشان صحبتمان را بهانه وصل به 
خانواده‌اش نکند و از عشقش به همسر و فرزندانش نگوید. صحبت کردن 
درباره پیشکسوتی که این همه کارهای زیبا کرده، خیلی سخت است و 

می‌دانم شما مردم عزیزمان چقدر قدرشناسید.
ابوالفضل پورعرب در بخشی دیگر از این مراسم، تعبیر قابل‌تأملی داشت و 
گفت: »آنچه من باید بگویم، آنچه من باید تعریف کنم، شما در این سال‌ها 
دیده‌اید. در واقع تمام عمر تاوان داد برای دیدن لبخند شما. با شما گریست 

و با شما خندید«.

 ساخت سریالی با موضوع 
شهدای غواص لشکر ۲۱ امام‌رضا)ع(

در  حقیقی  سیاوش  فارس: 
جدیدترین فعالیت خود سراغ 
تولید سریالی با موضوع شهدای 
غواص لشکر ۲۱ امام رضا)ع( رفته 
است. سیاوش حقیقی، تهیه‌کننده 
سینما قصد دارد سریالی با موضوع 

شهدای غواص لشکر 21 امام‌رضا)ع( خراسان و نقش آن‌ها در عملیات‌های 
کربلای 4 و 5 را تهیه کند. این سریال در 15 قسمت 40 دقیقه‌ای در مرکز 
سیمای استان‌های رسانه ملی تولید خواهد شد. نگارش فیلم‌نامه این سریال 
بر عهده ناصر مولوی وردنجانی و کارگردانی آن را هادی حاجتمند بر عهده 
دارد. در بخش پژوهش فیلم‌نامه این مجموعه که با حساسیت بالایی انجام 
شده، از کتاب‌های »حماسه یاسین« و »روایت دلبری« و همچنین از خاطرات 
همرزمان و غواصان جامانده از خیل دوستان شهیدشان بهره برده شده  است. 
از سویی به جز پرداختن به برخی واقعیت‌ها، در طول اثر نام تمام شهدای 
غواص برده خواهد شد. فرماندهی لشکر ۲۱امام‌رضا)ع( خراسان در دوران 

دفاع مقدس بر عهده سردار اسماعیل قاآنی بوده است.

هالیوودی‌ها درباره کرونا فیلم می‌سازند
با صدور مجوز از سوی انجمن 
درباره  فیلمی  آمریکا،  بازیگران 
کرونا به تهیه‌کنندگی مایکل بی 
ساخته می‌شود. به نقل از ورایتی، 
انجمن بازیگران آمریکا فرمان 
ساخته نشدن فیلم‌ها را برای فیلم 

سینمایی »پرنده نغمه‌سرا« به تهیه‌کنندگی مایکل بی لغو کرد؛ این فیلم در 
ژانر هیجان‌انگیز و مرتبط با بیماری همه‌گیر کروناست. 

فیلم سینمایی »پرنده نغمه‌سرا« به تهیه‌کنندگی مایکل بی ساخته 
می‌شود. آدام میسون کارگردانی این فیلم را از روی فیلم‌نامه‌ای نوشته 
سیمون بویز برعهده دارد. داستان این فیلم سینمایی در مورد دو سال 
آینده است؛ زمانی که هنوز همه‌گیری کرونا به پایان نرسیده و این 
ویروس به جهش یافتن ادامه می‌دهد. اواسط ماه می‌ اعلام شد این 
فیلم سینمایی در لس‌آنجلس به عنوان یک پروژه با بودجه پایین 
تولید خواهد شد، اما سخنگوی انجمن بازیگران آمریکا مدعی شد 
تولیدکنندگان این فیلم سینمایی در مورد رعایت پروتکل‌های ایمنی 
و بهداشتی شفاف نبوده‌اند و اگر روی ساخت این فیلم سینمایی کار 

کنند، با آن‌ها برخورد خواهد شد.
به تازگی اعلام شد تولیدکننده‌های این فیلم سینمایی منعی برای ساخت آن 

ندارند و می‌توانند کار خود را ادامه دهند.

نقد تند فراستی از »همگناه«
 این سریال جیب مردم را خالی می‌کند!

سیما و سینما: مسعود فراستی 
در میز نقد برنامه هفت به نقد 
تند و تیز سریال »همگناه«  

پرداخت. 
وی در این برنامه درباره این اثر 
گفت: به سهم ناچیز خودم اصلًا 
توقعی از فیلمساز و سریال‌ساز 

امروز ایران ندارم که اثری ماندگار داشته باشد .  من فقط یک چیز می‌خواهم، 
می‌خواهم به من مخاطب توهین نشود. نخست به من توهین نشود، در قدم 
اول نه به شعور زندگی کردنم، نه به شعور قصه فهمیدنم و نه به شعور تکنیکی 

من، توهین نشود.
من ایرانی نه مسعود فراستی منتقد، قصه پشتم است. قصه دار است این 
ملت . در ادامه محمدتقی فهیم افزود: به هر حال سریال‌های ترکیه‌ای هم 
این‌گونه هستند. یک کلیشه ثابت که تکرار می‌شود به همراه یک تیپ‌های 
دائمی. سریال »همگناه « هم بر همین اساس استوار شده است. یک ویترین 
جذاب از بازیگرانی که مردم از آن‌ها خاطره و دوستشان دارند. شخصیت‌هایی 
که طراحی شده تا این هنرپیشه‌ها ایفا کنند، دارای کلیشه‌های آشنا هستند 
که دائم با آن‌ها کار شده است ؛ بنابراین ما هر چه جلوتر می‌رویم، چیز 
تازه‌ای نمی‌بینیم. این تکرار پیرنگ اصلی این کارهاست که ما مشابه آن را در 

سریال‌های ترکیه‌ای می‌بینیم. 
فراستی در ادامه افزود: سعی نشده است حالا که خوراکشان برنامه‌های آن 
طرف است، چرا این‌ها را تا حد ممکن به ایرانی تبدیل نمی‌کنید.  تبدیل اسم 
عربی به یک اسم ایرانی که کار نیست. تمام مناسبات آن طرفی است، مانند 

مناسبات بین پدر و فرزندانشان و ...  .
وی در ادامه افزود: حالا که دوستان از اطرافشان چیزی نمی‌گیرند، دست‌کم 

تا حدی سعی کنند قصه اینجایی شود.
فراستی در قسمتی دیگر از این نقد عنوان کرد: من مخلص سرگرمی هستم، 
اما این سریال نمی‌خواهد سرگرم کند. این خیلی مهم است. می‌خواهد جیب 

شما را خالی کند و اصلاً مسئله‌اش سرگرمی نیست، دلالی است. 
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2 دستخط دیده نشده از رسول ملاقلی‌پور منتشر شد 

خدایا به من عمر فهمیدن حقیقت را بده
260 هزار نفر عریضه امضا کردند

اعتراض به توهین هالیوود به مقدسات مسیحیان
فارس: دو یادداشت منتشر نشده از »رسول ملاقلی‌پور« 
کارگردان فقید سینمای ایران در اختیار دبیرخانه 

شانزدهمین جشنواره بین‌المللی مقاومت قرار گرفت.
به نقل از ستاد اطلاع‌رسانی شانزدهمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم مقاومت، فرهاد قائمیان، بازیگر 
سینما و تلویزیون دو یادداشت از زنده‌یاد رسول 
ملاقلی‌پور؛ کارگردان سینمای ایران از مجموعه 
شخصی یادگاری‌های سینمایی‌اش را در اختیار 
 دبیرخانه شانزدهمین جشنواره بین‌المللی مقاومت 

قرار داد.
یکی از این یادداشت‌ها پس از پایان نگارش فیلم‌نامه 
»قارچ سمی« خطاب به قائمیان، بازیگر نقش سلیمان 
در این فیلم نوشته شده و دیگری پیش از نمایش فیلم 
در جشنواره فجر درباره سلیمان یکی از شخصیت‌های 
اصلی این فیلم نوشته شده است. جمشید هاشم‌پور 

نقش دومان را در این فیلم بازی کرد.
قائمیان درباره این یادداشت به ستاد خبری 
شانزدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت گفت: 
من و آقای ملاقلی‌پور جدا از سینما و روابط کاری، 

رفاقت و صمیمیت داشتیم. 
گاهی با هم کوه می‌رفتیم. زمان نگارش فیلم‌نامه »قارچ 
سمی« از ابتدا در جریان قصه و مضمون فیلم‌نامه بودم 
و ساعت‌ها با آقارسول درباره شخصیت‌ها صحبت 
کردیم.»قارچ سمی« یکی از فیلم‌های خوب آقای 
ملاقلی‌پور است که ارزش‌های محتوایی و جنبه‌های 
بصری‌اش درک نشد. این فیلم در جشنواره فجر نادیده 
گرفته شد، موضوعی که برای من و آقا رسول تازگی 

نداشت، اما ناراحتمان کرد.
یکی از روزهای قرارمان برای کوه رفتن که پر از حرف، 
خنده و درد دل بود، آقا رسول با خودش فیلم‌نامه تمام 
شده »قارچ سمی« را آورد. ابتدای فیلم‌نامه روی آن 
نسخه، یادداشتی برایم نوشته بود که بسیار باارزش و 

به یادماندنی است. 

همیشه با معرفت بمانی#
او نوشته بود: »به نام آفریدگار هستی. برای فرهاد. برای 
تو که ماه‌ها صبوری کردی با سلیمان و دومان. حالم 
خوب بود زنگ می‌زدم. حالم بد بود، زنگ می‌زدی. حال 
دادی در طول این مدتی که بدترین دوران زندگی‌ام را 

گذراندم. 
در بهترین لحظات سلیمان و دومان زندگی کردیم مثل 
هر دو آن‌ها. شیشه‌ها شکستیم مثل آن‌ها. اما بیش 
از هر زمان دیگری در این ماه‌ها شکستم. اما کمک 
کردی تا خرده‌هایم از هم نپاشد. امیدوارم در زندگی به 
قله‌های کمال که مستحق آن هستی برسی و همیشه 

با معرفت بمانی«.
مراسم اهدای جایزه »نشان رسول« )یادمان زنده‌یاد 
رسول ملاقلی‌پور( قرار بود اسفند ماه سال گذشته 
برگزار شود، اما شیوع ویروس کرونا این رویداد را به 

تأخیر انداخت. 
با شانزدهمین  این مراسم امسال همزمان 
شهریور  مقاومت  فیلم  بین‌المللی  جشنواره 
 ماه برگزار و »نشان رسول« به هنرمند خلاق 

اهدا می‌شود.
شانزدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت در دو 
زمان ۳۱ شهریور تا ۶ مهرماه مقارن با هفته دفاع 
مقدس در بخش‌های »مدافعان سامت«، »جشنواره 
جشنواره‌ها« و انتخاب استانیِ بخش »فیلم‌سازان 
بسیجی« و یکم تا هفتم آذر ماه همزمان با هفته بسیج 
در بخش‌های »سینمای ایران و جهان«، »سیدالشهدای 
مقاومت«، »روایت قلم«، »نقد و پژوهش تحلیل« 
و انتخاب برگزیدگان ملی »فیلم‌سازان بسیجی« 
به دبیری مهدی عظیمی‌میرآبادی به همت انجمن 
سینمای انقلاب و دفاع‌مقدس بنیاد فرهنگی روایت 

فتح برگزار می‌شود.
علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به 

سایت http://moqavematfilmfest.ir/ مراجعه کنند.

فارس: بیش از ۲۶۰هزار نفر با امضای عریضه‌ای در 
فضای‌مجازی، خواستار ممانعت از نمایش فیلمی با بازی 

پاریس جکسون در نقش عیسی‌مسیح)ع( شدند.
چند روزی است که اخبار تولید فیلمی به غایت هتاک به 
دین مسیحیت و اینکه این فیلم در شرف اکران و انتشار 
است، تمام رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی را درنوردیده و 
هزاران نفر به اعتراض برای جلوگیری از انتشار این فیلم، 

طومارهایی امضا کرده‌اند. 
به گزارش همشهری‌آنلاین، ایسنا به نقل از گاردین نوشت:  
فیلم جدیدی با عنوان »عادت« که با بازی پاریس دختر 
مایکل جکسون، ستاره فقید موسیقی جهان ساخته شده 
است، مورد هجمه فراوانی در فضای مجازی قرار گرفته و 
بیش از ۲۶۰هزار نفر با امضای نامه‌ای خواهان جلوگیری از 

نمایش این فیلم مسیح‌هراسانه شده‌اند.
حضور پاریس جکسون در کنار بلا تورن و گوین رزدیل 
برای بازی در فیلم »عادت« اولین بار در ماه آوریل اعلام 
شد و در خلاصه داستان آن آمده دختر جوان و باهوشی 
که درگیر یک ماجرای خشونت‌آمیز فروش مواد مخدر 
می‌شود، برای رهایی از مشکلات چهره ظاهری خود را به 
شکل یک راهبه تغییر می‌دهد. همچنین پاریس جکسون 
نیز با شکل ظاهری متفاوتی در نقش حضرت عیسی)ع( 

بازی خواهد کرد.
در عریضه‌ای آنلاین که در فضای مجازی منتشر شده و 
دو کمپانی برادران وارنر و لاینزگیت را به عنوان سازندگان 
این پروژه سینمایی هدف قرار داده است، این فیلم را اثری 

کفرآمیز و یک آشغال مسیح‌هراسانه توصیف کرده است.
همچنین خبرگزاری فارس، مروری بر اعتراض‌ها در 
رسانه‌های جهانی داشت.  براساس این گزارش این پروژه 
پیش از این نیز اعتراض سازمانی به نام »یک میلیون 
مادر« را برانگیخته بود که ادعا می‌کرد این فیلم »موهن 
به مقدسات« است و »ایمان مردم را مسخره می‌کند«. این 
اعتراض نیز حاوی طوماری است که ۶۹هزار نفر آن را امضا 

کرده‌اند.
The SUN: طوماری با ۲۷۰هزار نفر امضاکننده خواستار 
ممنوعیت اکران فیلمی شدند که »پاریس جکسون« در 
آن در نقش »مسیح لزبین« ظاهر شده و آن را »موهن به 

مقدسات« و »مسیحیت‌هراسی« عنوان می‌کنند.
نزدیک به ۳۰۰هزار نفر طوماری امضا کردند که خواستار 
توقف فیلم جدید »عادت« با بازی دختر مایکل جکسون در 

نقش عیسی مسیح که هرگز نور روز را ندیده است.
ایندیپندنت:»مسیحیت‌هراسی«  ۲۶۶هزار نفر را پای 
امضای طوماری کشاند که شدیداً به محتوای فیلم »عادت« 

معترض هستند.
فیلمی با بازی »پاریس جکسون« در نقش »عیسی‌مسیح« 
که در آینده نزدیک قرار است اکران شود با سیل انتقادهای 

شدید برای توقف انتشار آن همراه شده است.
جکسون با تمایلات تغییر جنسیتی در فیلم نقش یک 
چهره شاخص مذهبی را با حلقه آویزان به بینی و موهای 

فر خورده و لباس سنتی ایفا کرده است!
در اوایل سال جاری میلادی، یک قاضی برزیلی به »نت 
فلیکس )Netflix( دستور داد تا کمدی طنز »اولین وسوسه 
مسیح« را از فهرست خود حذف کند، زیرا در این فیلم 
»مسیح« به عنوان یک »همجنسباز مصرف‌کننده سیگار 

ماری‌جوانا« نشان داده شده است.
این  بنیان‌گذار  ان«  »ویویـَـن  دیلی‌مِیل: 
طومار،»عادت)Habit( « را »فیلم جدید کفرآمیز هالیوود« 
نامید و آن را به خاطر ترسیم تناسخ مسیح به عنوان »یک 

زن همجنسگرا« مورد انتقاد قرار داد.
هنوز هیچ ناشری برای انتشار و اکران این فیلم اعلام 
آمادگی نکرده است و این فرصتی جهت اطلاع‌رسانی و 
آگاهی بخشی در مورد مضمون »مسیح‌هراسی« فیلم است، 
هر چند در جامعه امروزی آمریکا تا حدودی از اینچنین 

فیلم‌ها و مضامینی استقبال می‌شود.
استاف: هزاران امضا برای جلوگیری از اکران فیلم 
هالیوودی موهن درباره مسیح بیش از یک چهارم میلیون 
نفر طوماری امضا کردند و خواستار ممنوعیت فیلمی بودند 
که در آن دختر مایکل جکسون،»مسیح« را بازی می‌کند.

یادی از زنده‌یاد »سیروس گرجستانی« بازیگر نقش‌های ماندگار

کاربلد،مهربان، متواضع

خاطره

خبرگزاری جوان: بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون، ضمن ابراز 
ناراحتی از درگذشت مرحوم گرجستانی، از روحیه بالا و انرژی این 
هنرمند در محیط کار گفت. فریده سپاه‌منصور، بازیگر تلویزیون، 
تئاتر و سینما، در واکنش به خبر درگذشت سیروس گرجستانی 
به خبرنگار حوزه رادیو و تلویزیون گروه فرهنگی باشگاه خبرنگاران 

جوان، گفت: مرحوم گرجستانی مرد شیرینی بود و کارکردن با او تجربه خوبی 
به ما داد. به یاد دارم همیشه واژه‌های زیادی را در خاطر داشت و زمانی که 

شروع می‌کرد دیالوگ بگوید، جملات زیادی را آماده داشت. 

به او می‌گفتیم برای پاسخِ دیالوگ به شما نمی‌رسیم و سر همین 
موضوع خیلی با هم می‌خندیدیم. وی افزود: مرحوم گرجستانی 
سر کار روحیه بی‌نظیری داشت و شاد بود و این روحیه خوب را 

به ما تزریق می‌کرد. او بسیار هنرمند مردمی بود.
این بازیگر تئاتر و سینما در پایان اضافه کرد: سیروس‌گرجستانی 
این اواخر کمی کسالت داشت؛ اما فکر نمی‌کردم این‌قدر زود از دنیا برود. وقتی 
خبر درگذشتش را به من دادند، واقعاً شوکه شدم. باید درگذشت او را به همه 

تسلیت گفت؛ چون همه مردم یک هنرمند خوب را از دست دادند.

خاطره بازیگر »مهمان مامان« از همکاری با سیروس گرجستانی
هنرمندی  مردمی بود
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